Unsere Sponsoren an der Ballwand:

Hier kiimmert Chef!

S aTir lICMOLAL
Dutschke
Lange Str. 5 R‘.‘
in Tandern S

1/201
Jan./Feb 3

Tennisfreunden
ein schénes
neues Jahr.

Ramona Sohns

VERSICHERUNG



Deutscher Tennisverein Hameln e.V.

31789 Hameln, Tonebdnweg, Telefon (0 51 51) 94 29 99
Stadtsparkasse Hameln (BLZ 254 500 01) Konto-Nr. 53058

1. Vorsitzender
2. Vorsitzender
Schatzmeister
1. Sportwart

2. Sportwart
Jugendwart
Jungstenwart
Herrenwart
Damenwartin

Pressewart
Trainer

Ehrenrat

Aktuelles unter www.dthameln.de

Roman von Alvensleben Handy 01 51-24 00 68 98
Dieter Rathgeber (05151) 1064784, Handy 01 52-31 77 23 58
Handy 01 72-5 40 68 63

Handy 01 76-62 16 29 00

Handy 01 63-8 79 12 40

(051 51) 2 32 36, Handy 01 76-80 34 96 19
Handy 01 52-22 56 02 98

Handy 01 51-64 60 38 76

Jana Riedel Handy 0179-8521182

Cord Wilhelm Kiel  (05151) 96 16 39, Handy 01 79-5 04 24 69
Markus Rosensky, Daniel Weigelt, Ernst Wahle, André Torggler

Dr. Joachim Sohn
Markus Rosensky
Daniel Weigelt
Ernst Wahle
Marcel Baenisch

Benno Wunderlich

Christiane Meyer, Bruno Krieger, Ernst Wahle,
Manfred Kalms, Dr. Jochen Legler

Hameln

(]
SSK s Stadtsparkasse

Wir SIJO“SEHEII heim DTH ODEI‘I

@

WERTMANAGEMENT
GMBH
Pyrmonter Str. 28, 31789 Hameln

Bdxa

STNER
_.Iﬁ !FIM.&NN

Perfekt in Dach und Fassade

J

5 Sparkasse

Weserbergland

\.

e N\ [

VGH Vertretung
Nadine Labisch

ot ||zanens gppl[ FTEY |
SIEKITIENMN | (== == stadthagen | [=™= fiime=! ) ﬁ'
...eine starke Verbindung 31789 Hameln i
o =@ || I |
[ fair versichert |[ 1( “&“t-"Rl:y’ | Ak,
S @ () 13_'."‘.1
VG H g OMAN VON ALVENSLEBEN ,@- ge %
echtsanwalte ¢
www.anwalt-hameln.de ' @
v| nmbronn

Seit tiber 100 Jahi
)L medlterrane Speualltaten eit dber anren

va

SRAAL

,
J

N\ [




Ein gesundes
und glickliches

Jahr 2015

Ein ereignisreiches Tennisjahr 2014
ist vorbei und wir freuen uns
gemeinsam auf das Jahr 2015,
erwartungsvoll mit vielen positiven
Gedanken fur unseren DTH.

Fir das neue Jahr dirfen wir Ihnen
verehrte Mitglieder, Freunde, FOrderer
und Sponsoren vom Vorstand viel
Gesundheit, Gluck, Erfolg und
Zufriedenheit wiinschen.

Wir freuen uns auf das kommende
Tennisjahr mit Ihnen und Euch in der
DTH-Tennisfamilie.

s

innalirsverzeichnnes

Vorstand Pfingst-Mixed-Turnier...........ccccceeeunee. 56
Gluckwinsche vom Vorstand............... 3
. Jugend

Einladung zur JHV T > Nikgolaus-Turnier ................................. 33
Arbeltssf[und_en im Fruhjahr.' """"""""" 6 Portrat Than Duy Luong..........ccccc..... 37
Jahresruckbllck des. L. .VorS|tzenden....7 Portrat Tamino Minke ...........c.cccceenee. 38
j;E'rlggfuii[)l%lg"%};%gﬁgg;der """""" g 1. Platz in der Nebenrunde ................ 39
Jahresriickblick des Schatzmeisters..11 Besuch im Z0o Hannover ................ 40
Jahresriickblick des Sportwarts......... 13 Verschiedenes

Jahresbericht des Jugendwarts.......... 17 DTH dankt seinen Inserenten ............ 25
Sport DTH-Fahrt zu Gerry-Weber-Open .....29
Sieg gegen Top-100-Spieler .............. 18 Adventsstimmung im Clubhaus ......... 32
Gorovyts zuriick in Hameln................ 19 DTH-Herbstwanderung...................... 49
Weigelt siegte bei Sportbox-Open .....20 Dropper-Abschlussessen................... 52
Herren 40 Punktspiele ............ccccuc..... 22 Aufnahmeantrag ..........cccevevvvveeninnenn. 59
Regionsmeisterschaft ........................ 23 Sepa-Lastschrift-Mandat.................... 60
DTH-Multi-Drop-in........cccoeveevevveerenns. 30 Inserentenverzeichnis...........ccccccuee.. 61
4. Ladies DAY ......cccovevieieierieeeeeene 45 Veranstaltungskalender ................... 62
Winterpunktspiele Vorschau .............. 55 IMPressum ... 63




| Nicht nur im ,,Einzel”
sondern auch im ,,Doppel” die erste Wahl!

Studios fur Photographie
Ostertorwall 3 31785 Hamel
BLESIUS & 5 e sato .

www.blesius.de

FRIEDEMANN
SCHMALISCH
VON SCHILGEN
www.fsvs-architekten.de ARCHITEKTEN

PLANUNG « BAULEITUNG « GUTACHTEN

DEISTERALLEE 14A
31785 HAMELN
TEL. 05151/403030
FAX 05151/403033




Einladung zur Jahreshauptversammlung

Am Mittwoch, dem 25. Februar 2015, um 19.00 Uhr findet in unserem Clubhaus
am Tonebdnweg die Jahreshauptversammlung des Deutschen Tennisvereins
Hameln e.V. statt, zu welcher der Vorstand gemaf § 16 der Satzung einladt.

Tagesordnung:

B e
N

13.
14.

15.

POOO~NOORWDNE

BegriRung der Mitglieder

Genehmigung der Tagesordnung

Genehmigung des Protokolls der Jahreshauptversammlung 2014
Feststellung der Beschlussfahigkeit

Bericht des 1. Vorsitzenden

Bericht des 2. Vorsitzenden

Bericht der Sportwarte

Bericht von der NTV-Trainer-Convention-Tagung

Bericht des Schatzmeisters

Bericht der Kassenprifer

Entlastung des Vorstandes

Wahlen

— des 2. Vorsitzenden

— des Schatzmeisters

— des 2. Sportwartes

— Jugendwartes

— Jungstenwartes

Mitgliederehrungen

Satzungsanderung Paragraph 18. Aufnahme eines Schriftfihrers als
stimmberechtigtes Mitglied in den Vorstand des Deutschen Tennisvereins
Hameln e.V.

Folgender Vorschlag zur Satzungsanderung soll zur Abstimmung gestellt und
hier durch § 18 erganzt werden: ,Der Vorstand besteht aus 7 Mitgliedern.
Diese sind der 1. Vorsitzende, der 2. Vorsitzende, der Schatzmeister, der 1.
Sportwart, der Jugendwart und der Schriftfihrer. Die Vorstandsmitglieder
bleiben fur zwei Jahre bis zur Neuwahl im Amt. Wiederwahl ist zulassig. In den
Kalenderjahren mit ungerader Jahreszahl werden fur zwei Jahre gewahlt: der
2. Vorsitzende, der Schatzmeister, der 2. Sportwart, der Jugendwart und der
Schriftfuhrer.”

Verschiedenes

Antrage zur Erganzung der Tagesordnung kdnnen bis spatestens eine Woche
vor der Mitgliederversammlung schriftlich beim Vorstand eingereicht werden.
(16 Abs 7)

Wir freuen uns iber eine zahlreiche Teilnahme.

Roman von Alvensleben
1. Vorsitzender



Folgende Tage

14

—
mwlw’ ?vaw | '|Hu‘ T \] 1] \‘M Iy ’ T [T [ |HH’ L |‘HI| m|ﬂ|‘|\ \\|\“\|\‘|i‘°‘q§)_§5
S_0S 6v 8y /v 9¥ QV&M ly Oy 6€ 8¢ /€ 9¢€ GEY " <[.
- .| Arbeitsstunden im Marz/April 2015 |y
= ¢ =
— «| Am Sonnabend, 11. April, wollen wir die Sommer-_,, o
_ z saison 2015 er6ffnen. Bis dahin mussen wir o o 8;
—o| alle Platze ,spielfein” herrichten. —/ o]
_ 9| Dazu brauchen wir viele Helfer. Alle Mitglieder, die N =
— | sich korperlich betatigen wollen oder missen, sind o
~ @] hierzu herzlich eingeladen. '&;
- @] Anmeldungen zum Arbeitsdienst bei unserem Platz- © —
— g| wart Michael Drews, Handy 0152-52766992, bitte N2
- moglichst eine Woche vor dem gewlinschten Termin. (@
= Die Zahl der taglichen Helfer muss zukunftig limitiert ||«
— werden, je nach anstehenden Aufgaben. Es kdnnen N
:w auch Termine in der Woche im Einzelfall verabredet Q )
= o werden. Es sind konkrete Arbeiten aufgefihrt, zu N—
— ®| denen man sich mit Termin anmelden -
—2| kann. Q =
-3 N
- ; =
- 2 =
—3 o
— =
_ n_-

=

\J
W
N
\‘
&)
\‘
()}
\J
~

haben wir schwerpunktm&gig vorgesehen:

Sonnabend, 14. Méarz, ab 9.00 Uhr
Sonnabend, 21. Marz, ab 9.00 Uhr
Sonnabend, 28. Marz, ab 9.00 Uhr
Sonnabend, 4. April, ab 9.00 Uhr

Sonnabend, 11. April, ab 9.00 Uhr

Mo

13

12

10 11

9

| LJ‘\L‘MJ Ay‘ T

B8

3

B0 81 82 83 84
m’mhu |mwl \'\w ‘lm\|w1 m|u|\|w Ll

3123456

N O O R AT w'mulHH'Wl mlmlmll

—|

op

A
M
FI
pr—

v

K




Bericht des 1. Vorsitzenden

Liebe Mitglieder

des Deutschen Tennisvereins Hameln,
liebe Tennisfreundinnen und Tennisfreunde,
liebe Sponsorinnen und Sponsoren,

liebe Partnerinnen und Partner,

ich freue mich auch in diesem Jahr wieder,
als Vorsitzender Euch und Ihnen allen ein
gesundes, frohes und vor allem sportlich
erfolgreiches neues Jahr 2015 wiinschen zu
darfen.

Wir kénnen als Vorstand nur Positives berich-
ten, auch wenn wir manchmal etwas besorgt
um die Zukunft unseres Sports sind, weil die
Entwicklungen fir Individualinteressen und
gegen Vereine sprechen. Dies gilt auch fur
die Einzelsportart Tennis. Wir mussen die
Jugend begeistern und uns sowohl im
Bereich Breitensport als auch im Leistungs-
sport engagieren. Wenn uns etwas an unse-
rem Verein liegt, sollten wir in allen Altersklas-
sen die Begeisterung flr den Tennissport
wecken und uns zum Ziel setzen, unsere
Gemeinschaft zu starken. Wir missen uns
mehr engagieren als bisher
und sollten stets Werbung
fur unseren Sport und fur
unseren Verein machen.

Tennis ist ein Sport, der in
jeder Altersstufe erlernt wer-
den kann. Wir sollten versu-
chen, viele Menschen fir
unseren Sport zu begeistern
und immer wieder auch auf
unsere Gemeinschaft auf-
merksam machen. Wir soll-
ten uns vornehmen, diese
Gemeinsamkeit zu starken
und in unserem Umfeld auf
uns und den Sport aufmerk-
sam machen. Der DTH ist
und bleibt im Tennissport die
erste Adresse im Weser-
bergland. Aus der Tradition
der Vergangenheit in die
Zukunft! Es ware schon,
wenn wir versuchen wirden,
Tendenzen aufzuhalten, die
uns und unserem Sport scha-
den. Ich meine hiermit vor
allem den Umgang mit ande-
ren Vereinen, Trainern und

Fiir alles, was lhnen
lieb und teuer ist

VGH Vertretung

Nadine Labisch

Breiter Weg 3 ¢ 31787 Hameln

Tel. 05151 98870 o Fax 05151 988733

www.vgh.de/nadine.labisch
nadine.labisch@vgh.de

Spielern. Letztlich sind wir eine grof3e Tennis-
familie — und unsere Offenheit sollte unsere
Starke sein. Das Bild eines groRen Hamelner
Tennisvereins, ohne dass einzelne Vereins-
philosophien und -identitaten aufgegeben
werden missen, ware vielleicht nicht nur aus
Kostengriinden eine Uberlegung wert.

Das ist allerdings Zukunftsmusik. Vielleicht
beschenkt uns die Zeit auch wieder einen
Boom a la Boris Becker und Steffi Graf. Wenn
dem nicht so ist, sollten wir umdenken. Der
DTH kann empfohlen werden als ein guter
Ort fur Sport, Leib und Seele. In diesem
Sinne freuen wir uns im Vorstand mit Euch
und lhnen auf die kommende Saison. Bleibt
gesund und munter. Unseren Mannschaften
bei den Winterpunktspielen driicken wir die
Daumen.

Mit sportlichen Griien vom Vorstand

Ihr/Euer
Roman von Alvensleben als Vorsitzender

fair versichert

VGH®

Top-Schutz fiir Ihren Hausrat

L]
= Finanzgruppe




HerzlichenGlickwunsch

anJupllaum

Mitgliedschaft im DTH:

) Ellen Kirchner 65 Jahre

[ Horst Fullhase 55 Jahre
Heinz Beerberg 50 Jahre

ot - Thomas Kock 50 Jahre
Ursula Doring 45 Jahre

Alfred Doring 45 Jahre

Ingrid Biel 45 Jahre

Hermann Biel 45 Jahre

Stefan Kock 45 Jahre

Ursula Grotemeier 40 Jahre
Y \ ' Eva-Maria Kuessner 40 Jahre

Uwe Kuessner 40 Jahre
Karin Schmauderer 40 Jahre
Prof. Dr. E. Schmauderer 40 Jahre
Dr. Jochen Legler 40 Jahre
Renate Richart 35 Jahre
Cord Kiel 35 Jahre
i Jirgen Gral 35 Jahre

@ "_i_%;f Monika Demberg 30 Jahre
vi—ia;. ~ Dorothea Dahmen 25 Jahre
8



Jahresbericht 2. Vorsitzender

Liebe Clubmitglieder!

Wir hatten schon zuvor mit Herrn Stil-
ler das Glick, dass wir auf vielen
Gebieten Verbesserungen auf unse-
rer schonen Anlage vornehmen konn-
ten. In diesem Jahr hat Herr Drews
die Platzpflege Ubernommen und wir
kdnnen uns dartber freuen, dass wir
mit ihm einen wirdigen Nachfolger
gefunden haben. Er macht seine
Sache sehr gut und kiimmert sich
sehr umsichtig auch um viele Belan-
ge, die am Rande seiner Zustandig-
keit nach Lésungen suchen. So bin
ich ihm dankbar, dass er gerade in
diesen Tagen den Olabscheider in
der Kiiche sauber gemacht hat, eine
Angelegenheit, die nicht in seinen
Bereich fallt. Das Clubhaus hat uns
in der letzten Spielsaison in beson-
derem MaRe in Anspruch genom-
men. Nach den Renovierungsarbei-
ten in den Duschen stellten sich
Undichtigkeiten in den Wandleitungen
heraus, die aufwendig repariert werden muss-
ten. Die viele Jahrzehnte alten Kupferrohre
waren an mehreren Stellen undicht. Diese
Wasserschaden wurden Uber unsere Haus-
versicherung geregelt. Neuerdings stellten
wir fest, dass das Fallrohr der Dachentwas-
serung an der AuRenwand zur Damenum-
kleide ebenfalls undichtist, die gesamte Dich-
tung war verrottet. Bei starkem Regen drang
das Wasser in die Wand und zog bis nach
innen, wo sich Flecke zeigten. Herr Drews
hat die Dichtung erneuert.

Das sind nur zwei Beispiele, die neben der

A
o Ambrosia g

mediterrane Spezialitaten
Neue MarktstralBe 18 ¢ 31785 Hameln
Fon05151-25393¢Fax 4089972
www.ambrosia-hameln.de
Separater Raucherraum

WOLFGANG RENDORF
TENNISPLATZSERVICE

\

WORDERFELLY 21

32676 LOGDE

TEL: 0528378173

Fa: 05283949797

WWW WOLFGANGIREN DOREDE

eigentlichen Platzpflege immer wieder unse-
ren Einsatz fordern, es lieRen sich noch viele
weitere aufzéhlen. Es héngt auch damit
zusammen, dass so manche technische Ein-
richtung ,in die Jahre* gekommen ist und alle
Hausbesitzer werden es nachvollziehen kén-
nen, was da so alles anliegt.

Besonders erfreulich ist es, dass Herr Drews
jetzt in der Platzpflege top eingearbeitet ist
und das haben wir am Zustand unserer Plat-
ze im zweiten Halbjahr sicher alle registriert.
Wir hatten ja einen Boom bei der Zahl der
Neumitglieder in diesem Jahr und sicher
spielt es dabei auch eine grol3e Rolle, wie wir

Hier kimmert
sich der Chef!

Geniellen Sie Kostlich-
keiten von dort, wo die
Sonne scheint!

Bei uns steht eines

im Mittelpunkt: S I e !




uns mit unserer Anlage nach auf3en prasen-
tieren. Wesentlich mit dazu beigetragen hat
auch unser Grunpflegeteam, das wir mit
Herrn Youssef in dieser Saison erstmalig ein-
gesetzt haben. Die Rasenflachen waren
super gepflegt und die Blische und Baume
wurden beschnitten, das Unkraut kurz gehal-
ten. Dank gilt auch unseren Damen, die sich
immer wieder um die Blumenrabatten an der
Terrasse gekimmert haben. Der Herbstar-
beitsdienst hat nicht nur die Platze winterfest
gemacht, sondern auch die Sitze auf unserer
Triblne abgenommen und griindlich gestri-
chen. Die hatten es nétig! Besonders erfreu-
lich war auch der Einsatz unserer Jugendli-
chen in diesem Zusammenhang. Ein Danke-
schon an alle, die sich daran beteiligt haben.

Der Vorstand hat der Installation eines Defi-
brillators zugestimmt, der inzwischen im
Clubhaus installiert ist. Wir werden zu Beginn
der neuen Spielsaison eine Einweisung
erhalten, zu der wir noch Freiwillige suchen
werden, die bei dieser Aktion mitmachen. Im
Notfall sollten mdglichst auch Clubmitglieder
verfigbar sein, _
die sich mit den N
Grundsétzen der [ Defibrillator ‘
Ersten Hilfelei- | |
stung bei Kreis- e s |
laufzwischenfal- | & .

len besonders ————

A —
auskennen und = by

bei den differen- \'m .
iy, o

zierten Vorge-

el |

CWWIENKOOP

B Pflasterarbeiten

B Garageneinfahrten

B Hofbefestigungen

B Asphaltarbeiten

B Erdarbeiten/Baugruben
B Kanalhausanschlisse

B AuBenanlagen

Koopmann & Wienkoop

Stralien-, Asphalt- u. Tiefbau GmbH
Am Frettholz 5 = 31785 Hameln

©05151-400530

hensweisen helfen kdnnen. Sportclubs in
ganz Deutschland leisten auf diesem Gebiet
wichtige Vorarbeit. Wir gehdren dazu.

Ein gesundes und sportlich erfreuliches Jahr
2015 wiinscht

Dieter Rathgeber, 2. Vorsitzender

BETTEN KNEN

mi]

Das Hamelner Fachgeschaft fir Schlafkomfort

Inh. Martin Koopmann
Emmernstr. 14 « 31785 Hameln
www.betten-knemeyer.de

10



Bericht des Schatzmeisters

Verehrte, liebe Vereinsmitglieder,

am Ende des Jahres 2014 bin ich mit der
finanziellen Situation unseres Vereins zufrie-
den.

Obwohl wir in 2014 hohe Ausgaben fur die
Sanierung der Duschen gehabt haben (ca.
10.000,- €) und vor allem deswegen mehr
Geld ausgegeben als eingenommen haben,
befindet sich auf unseren Konten am Ende
des Jahres noch ein kleines Guthaben.

Der Grund: wir hatten am Jahresanfang 2014
noch eine Riicklage aus der Umlage des Jah-
res 2013, die jetzt allerdings verbrauchtist.

Die Behebung eines Wasserschadens in den
Duschen (ca. 4500,- €) ist vollstandig von
unserer Versicherung, der LVM, bezahlt wor-
den.

Bei der Abfassung dieses Berichtes, Anfang
Dezember, habe ich noch keine endgultigen
Zahlen fur das gesamte Jahr 2014. Es zeich-
netsichjedoch ab, dass

Gesamteinnahmen von ca. 120.000,- € Aus-
gabenvon ca. 130.000,- € gegeniberstehen.

Nach wie vor geben wir den weitaus gré3ten
Anteil unserer Einnahmen aus fiir den Unter-
halt und Betrieb der Platze und des Clubhau-
ses, einschlieBlich der dazu gehérenden Per-
sonalkosten (ca. 58.000,-€in 2014)

In jingster Zeit ist die Frage aufgetaucht, ob
der DTH Spielerhonorare zahlt: nein, das tun
wir nicht!

Einzelheiten zu allen Einnahmen und Ausga-
ben in 2014 stelle ich Ihnen auf der Jahres-
hauptversammlung 2015 vor.

Ich bitte erneut alle Mitglieder, fir die Zah-
lung des Mitgliedsbeitrages eine Einzugs-
ermachtigung (Lastschriftmandat, Vor-
druck auf Seite 60 hier im Aufschlag) zu
erteilen —soweit nicht bereits geschehen.
Das erspart mir den Zeitaufwand fur das
Erstellen und Versenden von Rechnun-
gen.

An dieser Stelle auch noch einmal der Auf-
ruf an unsere jugendlichen Mitglieder in
Ausbildung/Ersatzdienst rechtzeitig — bis
zum 28.2.2015-eine gultige Ausbildungs-
bescheinigung/Kindergeldbescheini-
gung vorzulegen. Ohne diese Bescheini-
gung wird der volle Mitgliedsbeitrag
berechnet!

Bitte unsere Beitragsordnung
(www.dthameln.de) beachten.

lhr Dr. Joachim Sohn

Erfreulicherweise sind die sportlichen
Aktivitaten des Vereins (Jungstentrai-
ning und DTH-Open der Jingsten,

DTH-Open der Jugendlichen und der
Erwachsenen, LK- und Vereinstur-
niere etc.) in 2014 wieder Uberwie-
gend ohne Defizite geblieben, haben
sich durch ihre Einnahmen selbst
finanziert oder sogar Uberschiisse
erzielt.

Das kostenaufwendige Training der
ersten Mannschaften bei den Damen
und Herren und das Férdertraining
werden nicht ganz durch Einnahmen
aus dem Anzeigengeschaft (Auf-
schlag) und der Sichtblenden- /Ban-
denwerbung gedeckt. Hier sind alle
Mitglieder aufgerufen, in ihrem
Bekanntenkreis Kunden einzuwer-

Unsere Kompetenz fur lhre Anspriche
Privatgdrten | Planung | Grin- und Freizeitanlagen
Reprdasentative AuBenanlagen | StraBenbau und
Pflasterarbeiten | Service und Pflege

ben, z. B. fur eine Anzeige im Auf-

Machen Sie sich ein Bild von unserer Leistungsfahigkeit!
Bente Garten- und Landschaftsbau
AmThie 1| 37619 Hehlen | Telefon 05533 - 2001

schlag oder fur eine Plakatwerbung

an unserer Ballwand.

meenn10lefax 05533 - 4688 | www.bente-galabau.de

11



c —a- Die Ham

® TENNISTRAI

Unsere Leistungen

» Tennistraining fir alle Alters- » Turnier- und Mannschafts-
klassen und Spielstarken betreuung

» Einzel-, Gruppen- und » Kindergeburtstage
Mannschaftstraining » Tennisreisen und

» Technik- und Taktiktraining Trainingscamps

» Koordinations- und » Bespannungsservice
Konditionstraining » Beratung bei Test und Kauf

» Analysetraining mit Video von Tennisschlagern u.v.m.

Die Trainer

Markus Rosensky  Daniel Weigelt
Tel. 0176 - 62162900  Tel. 0163 - 879 12 40

www.tennis-hameln.de

Deutscher Tennisverein Hameln e.V. | Tonebénweg | 31789 Hameln

12



Das DTH-Sportjahr 2014

Im letzten Jahr fing ich meinen Bericht mit
den Worten ,Sehr erfolgreiches Tennisjahr
2013!* an. Das Jahr 2013 war auch nicht
mehr zu toppen, trotzdem sind wir aus Sport-
wartesicht mit dem vergangenen Jahr sehr
zufrieden. Alle Veranstaltungen haben erfolg-
reich stattgefunden und das Wetter hat dabei
auch (fastimmer) bestens mitgespielt.

Wie jedes Jahr begann sportlich das Jahr
2014 mit dem traditionellen 9. DTH-Multi-
Drop-in am 27. April. Das Teilnehmerfeld
konnte diesmal sogar mit 54 Teilnehmern im
Gegensatz zum Vorjahr gesteigert werden.
Doch leider spielte der Wettergott nicht wirk-
lich mit und verwandelte unsere schéne 10-
Platz-Anlage gegen 14 Uhr zu einer Seen-
landschaft. Die restlichen Partien wurden
dann noch in der Gildenpfennighalle ausge-
tragen, so dass nach drei gespielten Runden
der Multi-Drop-in-Koénig feststand. Kaum zu
glauben, aber wahr, wurde wie im letzten
Jahr, Andreas Drager zum Kdnig gekdrt. Bei
der anschlieRenden Tombola hatte Norman
Ley das gluckliche Handchen und zog
prompt den Hauptpreis — eine Reise nach
Miinchen zum Bundesligaspiel ,FC Bayern
Munchen —Hannover 96“ in der Allianz Arena
mit anschlieRender Ubernachtung (zum Teil
gesponsert vom First Reisebliro).

Nicht zu vergessen st natirlich die Sai-
sonerdffnung am 12. April, bei der wie-
der die zahlreichen langjéhrigen DTH-
Mitglieder und Jubilare geehrt wurden.
Im letzten Jahr wurden teilweise die
Platze saniert und diesmal haben wir
uns auf die Fahne geschrieben, was im
Vereinsheim zu sanieren und da war es
dann eine Uberraschung fir die Mit-
glieder, dass die Duschrdume neu
gefliest waren. Da der Winter so mild
war, wurden die Platze sogar schon
zwei Wochen vor der offiziellen Sai-
sonerdéffnung freigegeben.

Ein groRes Dankeschdn geht an Rena-
te Schulten, die in der Saison jeden
Montag um 17.30 Uhr auf der Anlage
parat stand und das Drop-in veranstal-
tete. Dort sind Ubrigens alle, die Inter-
esse haben, herzlich willkommen —
jede/r kann mitspielen — egal welches
Alter und welche Spielstarke — gespielt

Dr Andreas Drager gewann im Aprll 2014
beim Multi-Drop-in zum zweiten Mal hinterei-
nander den Wanderpokal vor Marion Schépe
und Frank Seidel.

wird in Doppelpaarungen! Diesmal konnte
sich Renate auch den Siegerpokal bei den
.Droppern“sichern. Gefeiert wurde beim Jah-
resabschlussessen am 21. November im
Reichsadler.

Zusétzlich zu der Drop-in-Runde im Sommer
organisierte Renate noch das 2. Sonntags-
Kaffee-Drop-in am 9. Februar in der Gilden-
pfennighalle. Alle freuten sich auf abwechs-
lungsreiche Spielrunden

im gemischten




Kreis und sammelten eifrig ihre Punkte,
wobei der Spal3faktor immer vorrangig war.
Gleich drei Spielerinnen und Spieler hatten
die héchste Punktzahl von 13 Z&hlern. Gliick-
wunsch an Gerd von Daake, Petra Kallmeyer
und Jorg Kiepe.

Auch in 2014 haben wir unser kleines Tur-
nierheft aktualisiert, in dem von unseren vie-
len verschiedenen Turnieren berichtet wird.
An dieser Stelle: Vielen Dank an Ute Klapp-
roth fiir die Bearbeitung.

Kommen wir nun zu den Punktspielen im
Jahr 2014. In der Wintersaison 2013/2014
schickten wir sagenhafte neun Mannschaf-
tenins Rennen, davon schafften zwei den Auf-
stieg. Meinen herzlichen Glickwunsch an die
Herren 40 mit dem Aufstieg in die Regionalli-
ga und der 1. Herrenmannschaft zum Auf-
stieg in die Landesliga. Das habt ihr gut
gemacht!

Kommen wir nun zu den Sommerpunktspie-
len. Da war wieder jede Menge los auf unse-
rer Anlage und naturlich auch viel zu organi-
sieren, insgesamt 15 Erwachsenenmann-
schaften und 18 Jugendmannschaften nah-

men am Punktspielbetrieb teil!

Diesmal war kein Aufsteiger dabei, aber alle
Mannschaften, auch die Aufsteiger vom letz-
ten Jahr, haben sich beachtlich geschlagen.
Lediglich die Herren-30-Mannschaft hatte die
Chance zum Aufstieg, verlor aber leider ihr
entscheidendes Aufstiegsspiel in die Nordli-
ga.

Das Pfingstturnier wurde mal wieder in be-
wahrter Form vom Turnierleiter Jens Biel
durchgefihrt. Am 8. Juni kamen 12 Paarun-
gen zusammen und spielten bei tropischen
Temperaturen ein geselliges Mixed-Turnier.
Sieger in der Goldgruppe wurden Rima von
Alvensleben und André Torggler, Sieger der
Silbergruppe Irmgard Bischemann und Pa-
trick Badermann und Sieger der Bronzegrup-
pe wurden Renate Schulten und Matthias
Hoffmann.

2. DTH-Open der Jingsten. Wie bereits im
letzten Jahr schon erlautert, eine Turnierserie
vom NTV die sich Orange- und Green-Cup
(benannt nach den jeweiligen Ballfarben)
nennt und an 17 Standorten in Niedersach-
sen ausgetragen wird. Zum Gliick ist es uns

—
—

m-
_———

So.

TERMINE:
i, :
£0 24.1.,15- 17001 ]

10-12 h

So. 22.2.,16-18 h
So. 14.3.,15-17 h
<q aev
an A0
S
Nens? orgOo*
\n et Wieg 5POF greutes
" HP\“"E\‘N o TR g™
e g U € i
KFre'\esﬂa\ N\'\tg\‘ede en 10 . =
et e o ege-\ste\’ e
‘E',?e‘\\“'fl“me er\Te““‘Sb T :
n “de‘ .-.:'.- Ly =T
\\e &
n A
Kontakt: Marcel Baenisch — marcelbaenisch@me.com — 0152-22560298

14



als DTH gelungen, beider Tur-
nierserie dabei zu sein. Vom
12. bis 13. Julifand dieses Tur-
nier unter Leitung von Kerstin
Rojczyk und meiner Person
auf unserer Anlage statt. 63
Kinder im Alter von 9 — 10 Jah-
ren konnten wir an dem
Wochenende aus ganz Nie-
dersachsen bei uns auf der
Anlage begriRen. Das Turnier
war ein absoluter Erfolg. Vie-

len Dank an dieser Stelle noch-

mals an alle Helfer, die uns
unterstitzt haben. Bei so
einem Turnier mit den Minis
bedarf es vieler Helfer!
VIELEN DANK!

»,DTH-Open Junior“ und ,DTH-
Open“ sollten fir alle Mitglie-

: I e
Manon Kruse (rechts) gewann zum dritten Mal die DTH-Open.

Sina Niketta freute sich tiber den zweiten Platz. Oberschieds-
richterin Sybille Schillig freute sich mitihnen.

der naturlich ein Begriff sein.
Diese Veranstaltungen waren
auch im letzten Sommer das Highlight. Eine
ganze Woche sah man auf unserer Anlage
Spitzentennis — egal ob jung oder alt — alle
waren dabei.

Vom 4. bis 6. August fand die 6. Auflage des

Junior-Turniers mit zwar ,nur* 53 Teilneh-

mern statt, aber die Qualitat im Feld war mal

wieder super. Die Jugendlichen kAmpften ver-
bissen um jeden Ball und es war eine gute Ein-
stimmung auf die 28. Auflage des Damen-

und Herrenturniers. Der Wettergott spielte

die ganze Woche hervorragend mit und lock-

te viele Zuschauer zu unseren DTH-Open auf

die Anlage. Am Finaltag war die Tribline, wie

immer, bis auf den letzten Platz geftillt.

Im Damenfinale standen sich unsere ,Dauer-

besucherin“ Manon Kruse und Sina Niketta
gegenuber. Manon gewann 6:4, 6:1 und
somit das dritte Mal in Hameln!

Bei den Herren bestritten Christopher Kode-
risch und sein Vereinskollege und sogar
Schiler Lennart Zynga das hochklassige
Finale. Christopher behielt dabei mit 6:3, 6:4
die Nase vorne und sicherte sich seinen vier-
ten Titel hier in Hameln. Achtung vormerken:
2015 ist die Turnierwoche vom 27. Juli bis 2.
August!!!

Bei unserem Leistungsklassenturnier der
Damen wirden wir uns etwas mehr Reso-
nanz erhoffen. 19 Teilnehmerinnen gingen
am 30. August in den Wettkampf und allen
hat es sehr gut gefallen. Hoffen wir mal auf
mehr Teilnehmer in diesem Jahr.

Wir bieten kompetente Beratung

Unsere Leistungen:
» Urlaubsreisen aller bekannter Veranstalter
 |ATA-Lizenz (Flugtickets zur sofortigen Mitnahme)
» DB-Agentur (Bahnfahrkarten)
= Reiseversicherungen

» Fahrtickets

= Hotelgutscheine

* Mietwagen

» Kreuzfahrten

= Studienreisen

Kundenparkplatz:
Kopmanshof

(Hohe Volksbank
links abbiegen)

Reisebiro

D Matthias Rokitte &

Kleine Stralte 11 31785 Hameln
Tel. 05151/98126681 » www.altstadt-rsh.de

15



<D

a

Qualitat setzt sich durch

< Kursawe-Bau

Das alteste Bauunternehmen Hamelns

Jens Kursawe e. K.

Tel. 05151-244 86 « Fax 10 78 42

Auch der 4. Rattenfangercup, das Leistungs-
klassenturnier der Herren, war mit 39 Teil-
nehmern nicht so besetzt wie im letzten Jahr,
aber dennoch ein Erfolg. Alle Teilnehmer
waren sehr zufrieden und wollen, wenn mog-
lich, beim nachsten Mal wieder dabei sein.

Diesmal blieb der Pokal in Hameln, so war es
beim 5. Ladies Day. Mit Ute Klapproth konnte
diesmal ein Vereinsmitglied den Pokal fur
sich erkdmpfen. Zwar spielte das Wetter
nicht so ganz mit, wir mussten in die Gllden-
pfennighalle ausweichen, aber das schon ein-
gedeckte Vereinsheim mit dem leckeren Friih-
stiick entschadigte die Damen. Auch in die-
sem Jahr durfte sich Frank Seidel als ,Hahn
im Korb" fuhlen und Ubernahm die Auslosun-
gen.

Erwahnen maochte ich natirlich auch noch all
die anderen Veranstaltungen, die dieses Jahr
in unserem Verein stattfanden, wie z. B. die
Gerry-Weber-Open-Fahrt, die DTH-Fahr-
radtour, die DTH-Herbstwanderung, das
Nikolausturnier fir die Kleinen und die
Jugendlichen und die Weihnachtsfeier im
Clubhaus. Wie jeder hier schon sehen und

lesen kann, istauf unserer Anlage immer eine
Menge los.

Wie bereits bei der letzten Jahreshauptver-
sammlung erwahnt, sind wir einer der weni-
gen Vereine, die so ein klasse Vereinsheft
viermal im Jahr rausbringen. Da kénnen wir
wirklich stolz drauf sein. Auch wenn es immer
mit Arbeit verbunden ist, das Ergebnis lasst
sich immer zeigen. Vielen lieben Dank insbe-
sondere an unseren lieben Gerd, der sich die
N&chte um die Ohren schlagt und alle Berich-
te, Bilder, Anzeigen usw. in Form und Layout
bringt.

Uber alle Veranstaltungen und Turniere, die
ich hier in meinem Bericht kurz angerissen
habe, gibt es in unserem Vereinsheft immer
einen ausfuhrlichen Bericht. Viel Spald beim
Lesen!

Zu guter Letzt mochte ich mich im Namen des
DTH-Sportausschusses bei allen helfenden
Héanden fur das erfolgreiche Tennisjahr 2014
ganz herzlich bedanken. Ohne euch Mitglie-
der wéren wir kein Sportverein und das wére
doch sehr schade, oder? VIELEN DANK!

Markus Rosensky

ENGEL

Gebaudereinigung

16

EINE SAUBERE SACHE!

Professionell und kompetent - rufen Sie uns an.
H Unterhaltsreinigung

H Glasreinigung

..und viele andere Leistungen @

B Gehwegreinigung
mit Winterdienst

B Gartenpflege /Griinschnitt

‘QUALITATSVERBUND
GEBKUDEDIENSTE®




Jahresbericht des Jugendwarts

Von den Juniorinnen A Marie-Theres Roh-
richt, Jule Brinkmann und Julia Drewitz mus-
sen wir uns mit dieser Saison aus Altersgriin-
den verabschieden. Ich mdchte mich auf die-
sem Wege noch einmal bei euch bedanken
und wiinsche euch personlich fir die Zukunft
alles Gute und ein erfolgreiches Studium.
Wie es aussieht, werden wir auch in 2015 wie-
der eine A-Juniorinnen-Mannschaft stellen
kdnnen.

Die B-Juniorinnen in der Regionsliga, MF
Marie Weihe, Jana Schope, Miriam Drager
und Sophia Gunther, haben mir auch in die-
sem Jahr wieder sehr viel Freude gemacht.
Die Saison lief wie immer reibungslos und
ohne Probleme. Gut gemacht, Madchen!

Die C-Juniorinnen Greta Linse und Jill Kock
haben ihre erste Saison in der Regionsliga
trotz einiger Terminprobleme gut Uber die
Punktspielrunde gerettet.

Die A-Junioren um MF Niklas Reiche schlos-
sen die Saison in der Regionsliga mit einem
dritten Platz ab. 2015 haben wir das Ziel, 2.
oder 1. zuwerden.

Unser B-1-Junioren erspielten sich in der
Bezirksliga unter MF Maarten Brandau einen
hervorragenden 2. Platz. Wenn wir 2015 mit
voller Mannschaft spielen kénnen haben wir
eine groRe Chance, Erster zu werden und die
Endrunde zu erreichen. Prima Jungs!

Die B-Junioren mit Dorian Réhricht und Tim
Scholze haben in ihrer Staffel den ersten
Platz belegt und sind damit in die Endrunde
Weserbergland gelangt, wo sie mit einer
unglaublichen Matchbilanz von 26:2 Re-
gionsmeister wurden. Glickwunsch Jungs,
das war super.

Eine ganz tolle Saison spielten unsere C-1-
Junioren in der Bezirksliga mit MF Lukas
Graf, Joost Brandau und Florian Scholze. Sie
erspielten den ersten Platz, der sie zur End-
runde in Hannover berechtigte, wo sie
schlie3lich den 3. Platz belegten. Das war
Spitze Jungs!

Wenn alles gut lauft werden wir fur die nchs-
te Punktspielsaison vielleicht sogar zwei oder
drei neue Jugendmannschaften melden kén-
nen. Ernst Wahle (Jugendwart)

Private Banking und Freie Berufe

Verantwortung. Kontinuitdt. Partnerschaft.

Wir sind Hameln.

(]
SSk = Stadtsparkasse

Hameln




Erster Sieg gegen einen Top-100-Spieler fur Baenisch

Mit Oleksandr Gorovyts und Marcel Baenisch
waren zwei Landesligaspieler des DT
Hameln bei den topbesetzten Landesmeis-
terschaften in Hannover am Start.

DTH-Spitzenspieler Gorovyts musste sich lei-
der in der ersten Runde gegen Robert Peter
Hodel vom DTV Hannover, der Nummer 131
in Deutschland, nach harten Kampf knapp in
zwei Satzen geschlagen geben.

Bis ins Viertelfinale konnte sich jedoch Lokal-
matador Marcel Baenisch vorspielen.
Zuné&chst gelang Baenisch mit einem starken
6:3, 6:2-Erfolg in der ersten Runde gegen
Youngster Bjarne Betz vom TC Alfeld, immer-
hin die 687 der Deutschen Rangliste, der Ein-
zug ins Achtelfinale. Ein guter Aufschlag,
druckvolles Grundlinienspiel und so gut wie
keine leichten Fehler waren die Grundlage
fur diesen klaren Sieg, der durchaus noch
deutlicher hatte ausfallen kbnnen.

Im Achtelfinale kam es dann zum Aufeinan-
dertreffen mit dem an Position 6 gesetzten
Spitzenspieler des BTHC Braunschweig
Dominik Bartels (Nordliga), der aktuell Platz
97 im deutschen Ranking belegt. Baenisch
ging als klarer Au3enseiter in die Partie, wuss-
te aber zu jeder Zeit um seine Chance, die er
auch nutzte. Dabei bestatigte er die starke
Leistung aus dem ersten Match und uber-
raschte Bartels durch druckvolle und sehr
sichere Grundlinienschlage. Nach gewonne-
nem ersten Satz und verlorenem zweiten
Satz bahnte sich allerdings ein Krimi im

Marcel Baenisch

Match-Tiebreak an. Nach zwei vergebenen
Matchbéllen und einer wahren Nerven-
schlacht zwang Baenisch schlieZlich durch
einen starken Service und Angriffsschlag Bar-
tels mit 13:11 in die Knie und konnte so sei-
nen ersten Sieg gegen einen Top-100-
Spieler feiern.

Im Viertelfinale traf Baenisch dann auf Artjom
Agamov vom Lehrter SV, der auf Position 227
in der deutschen Rangliste gefiihrt wird. Hier
musste Baenisch dem harten Match zuvor lei-
der Tribut zollen und konnte so leider nicht an
die starken Leistungen ankniipfen, wobei
Agamov allerdings auch sehr starkes Tennis
zeigte.

,ES war ein super Turnier, mit super Ergeb-
nissen. Die Leistungen geben mir weiter
Selbstvertrauen und zeigen mir, dass sich
das viele und harte Training auch auszahlt®,
freute sich Baenisch Uber die starken Lei-
stungen bei den Landesmeisterschaften.

Cloud-Computing

Professionelle EDV-Losungen

Software & Dreisy, Geschaftsfiihrer Ulrich Uthe
Hard ert www.bpm-computer.de
ardware kompetent e-mail: info@bpm-computer.de
Netzwerkbetreuung Servicestar=" Offnungszeiten: '
Administration + Mo. —Fr. 9.00 —18.30 Uhr

Sa. 10.00 - 16.00 Uhr

Fischpfortenstralie 7 « 31785 Hameln « Telefon (0 51 51) 95 82 27

18



Oleksandr Gorovyts zuriuck in Hameln

Mit Oleksandr Gorovyts sicherte sich der
DTH einen der Stars der bevorstehenden Hal-
len-Landesligasaison. Der gebirtige Hanno-
veraner, der bereits vor zwei Jahren ein klei-
nes und erfolgreiches Gastspiel in Hameln
geben konnte, steht den 1. Herren neben sei-
ner Arbeit bei der Justine-Henin-Akademie in
Belgien flr mehrere Punktspiele zur Verfu-
gung.

Gorovyts, der auch als Profi internationale
Turniere bestreitet und bereits Weltranglis-
tenpunkte sammeln konnte, bildet mit Marcel
Baenisch, Benno Wunderlich und den beiden
DTH-Trainern Daniel Weigelt und Markus
Rosensky eine schlagkraftige Landesliga-
mannschaft.

Laut Daniel Weigelt kann sich Hameln neben
der Klasse auch auf einen sympathischen jun-
gen Mann freuen, mit dem die Mannschaft
seit seinem ersten Gastspiel immer in Kon-
takt blieb. Oleksandr Gorovyts

Reinfold Reker Rk Schule Tohles Degeler Girter Godekes Rlainer Krsutvald

Individuelle Ldsungen = Kurze Wege = Schnelfe Entscheidungean

5 LT Volksbank
fhr Finanzierungspartiver vor Ort: L0 7505 Harmeln-5tadthagen &G 05151 207-0
e wanibhs ke

19



Daniel Weigelt triumphiert bei den Sportbox-Open
Julius Kock sichert sich im zweiten Turnierfeld Platz 2

F N

Der DTH-Trainer und Landesligaspieler
Daniel Weigelt bleibt in der aktuellen Saison
weiter ungeschlagen und sicherte sich den
Turniersieg bei den Sportbox-Open.

Beim diesjahrigen Leistungsklassenturnier
des Feldes LK 2 — 13 unterstrich der an zwei
gesetzte Weigelt mit zwei 6:1-6:0-Siegen am
ersten Turniertag seine Ambitionen.

Im Halbfinale wartete beim 6:2 und 7:5-Erfolg
gegen Marc Neubert schon mehr Arbeit auf
Weigelt, bevor er sich im Finale gegen den
Dauerrivalen Florian Mellen durchsetzen
konnte.

In einem hochklassigen und engen Match
behielt er mit 6:3, 3:6 und 10:4 im Match-
Tiebreak die Oberhand und konnte sich
neben dem Gewinn des Turniers Uber den
bereits zweiten Erfolg gegen einen LK-4-
Spielerin diesem Winter freuen.

Im zweiten Feld des Turniers (LK 13—-22) ver-
passte Julius Kock nur denkbar knapp den
Doppelerfolg des DT Hameln. Im Finale
musste er sich knapp mit 4:6, 6:2 und 6:10 im
Match-Tiebreak seinem Konkurrenten Renat
Bercheev (TV Hessisch Oldendorf) geschla-
gengeben.

Zuvor wusste er noch im vereinsinternen
Duell gegen Alexander Stumpf den Match-
Tiebreak fur sich zu entscheiden.

Daniel Weigelt (rechts) siegte im Finale
gegen Florian Mellen (TV Springe).

Thomas Kock

KOCK & KOLLEGEN  Gesellschaftsrecht
Rechtsanwélte — Notare Grundstiicksrecht
Mietrecht

Adresse:

Birozeiten:

Rechtsanwalt und Notar

Familien- und Erbrecht

Groninger Str. 12 (Ecke Erichstr. / Parkhaus Rondell am Krankenhaus) ¢ 31785 Hameln
Telefon: 0 51 51/70 99 « eMail: info@kanzlei-kock.de » www.kanzlei-kock.de

Montag - Freitag 08.00 bis 17.00 Uhr « Terminabsprachen sind erwiinscht.

RECHTSANWALTS- UND NOTARKANZLE| - GEGRUNDET 1924

Stefan Kock
Rechtsanwalt und Notar

Verkehrsrecht
Arbeitsrecht
Vertragsrecht
Baurecht

20



Regionalmannschaft des DTH Z|eht Mannschaft zuruck

Fur die Herren 40 des DT Hameln ist die Win-
tersaison bereits beendet, bevor sie Uber-
haupt angefangen hat. Das Unternehmen
Regionalliga, wo Mannschaften wie der SV
Blankenese, DTV Hannover oder der TSV
Sasel als Gegner gewartet hatten, wurde vor
dem Saisonstart abgehakt. Hamelns Routi-
niers zogen ihr Viererteam zwar frihzeitig,
aber doch Uberraschend vom Spielbetrieb
zurtick. Im Sommer hatten sich mit Tobias
Koberle, Jens Biel, Oliver Thei3 und Lars
Horst noch vier gestandene Tennis-cracks in
der Oberliga der Herren 30 auf Platz zwei
gespielt. Das erfolgreiche Quartett sollte jetzt
auch mit der nétigen Unterstlitzung durch
den erfahrenen André Torggler in Nord-
deutschlands héchster Liga aufschlagen.

Doch im September tauchten Probleme auf,
von denen im Vorfeld niemand etwas geahnt
hatte. Oliver Theild gewann in Stadthagen die
Burgermeisterwahl, wird am 1. November
sein Amt antreten und so kaum noch fir
Punktspiele zur Verfugung stehen. Und als

Die gute Adresse

Im Winter hat Jens Biel mehr Zeit fir seine
siRe Tochter.

sich dann noch Jens Biel wegen einer Knie-
verletzung flir die Winterserie abmeldete,
war das Team geplatzt, denn adaquater
Regionalliga-Ersatz bot sich nichtan.

So zog Sportwart Markus Rosensky die
Mannschaft schweren Herzens zuriick: ,Und
das auch erst nach vielen Gesprachen und
langen Uberlegungen.*

thr Bad- und
HelzungsSperlalist

fur Bad und Heizung

® Sanitare Installation
® Bauklempnerei

AN\

CHo-la >
A

® Heizungs- und Luftungsbau
® Klima- und Solartechnik

Planung - Beratung - Ausfihrung

Horst Latzel
GmbH & Co. KG
KlUtstral3e 82
31787 Hameln

Telefon
(05151)98700

Telefax
(05151)6 77 63

21



Aufstieg der Herren 40 in die Verbandsklasse?

Am eigentlich letzten Spieltag der Altersklas-
sen steht der DT Hameln an Rang eins in der
Tabelle vor dem TC Scharrel. Das ist aber
noch nicht die Abschlusstabelle. Der NTV hat
sich in dieser Winterrunde dazu entschlos-
sen, auch Spiele nach dem letzten Spieltag
zuzulassen.

Laut Durchfihrungsbestimmungen sind dies
SO0 genannte "Zusatzspieltage". Der TC
Scharrel spielt daher am 31.01.2015 noch
gegen den TuS Wunstorf. Der Aufstieg des
DT Hameln in die Verbandsklasse kann nur
verhindert werden, wenn Scharrel 6:0 und mit
hochstens drei Satzverlusten gewinnt. Bleibt
bis zum Ende abzuwarten, was bei Redak-
tionsschluss noch offeniist.

Aber unabhéangig vom Ausgang Rang 1 oder
2 sind die Herren 40 mit dieser Saison zufrie-
den. Zu diesem Erfolg haben André Torggler,
Axel Rojczyk, Roman von Alvensleben und
Oliver Scholze beigetragen. In den Doppeln
wurden wir zweimal von Cord Kiel unter-
stutzt. Die beste Gesamtbilanz hat diesmal
Axel mit 9:1 vorzuweisen und André hat wie-
der alle seine Einzelspiele sehr souveran
gewonnen. Erfreulich ist auch die Bilanz in
den Doppeln. Nur drei Doppel wurden verlo-
ren. Diese Verbesserung der Doppelergeb-
nisse ist vielleicht dadurch zu erklaren, dass
seit Oktober haufig donnerstags bzw. freitags
Doppel gespielt wurde.

Fur die Sommersaison 2015 gibt es auch
schon eine Strategie, die Ergebnisse in den
Einzeln weiter zu steigern. "Wir werden uns
einen Tennistrainer buchen und gleichzeitig
an der Fitness arbeiten." Die Uberschrift die-

ses Berichtes ist daher auch unsere Vision
fir die nachste Saison, auf die wir uns schon

jetzt sehrfreuen. Oliver Scholze (MF)
Bezirksliga, Herren 40

DT Hameln — GW Stadthagen 4:2
TuS Wunstorf — DT Hameln 1:5
DT Hameln — TV Springe Il 4:2
TC Scharrel — DT Hameln 3:3
RW Hildesheim Il — DT Hameln 0:6
1. DT Hameln 5 911 228
2. TC Scharrel 4 7:1 168
3. GW Stadthagen 5 6:4 19111
4, TuS Wunstorf 4 35 10:14
5. TV Springe Il 5 37 13:17
6. RW Hildesheim I 5 0:10 4:26

Daniel Weigelt
triumphiert in Springe

Beim ersten Leistungstest in dieser Win-
tersaison wusste DTH-Landesligaspieler
Daniel Weigelt zu tberzeugen. Mit 6:0
und 6:4 gegen Alexander Widdrat (LK 6)
zog Weigelt zunachst ins Finale des Lei-
stungsklassentagesturniers in  Springe
ein.

Im Finale am spaten Samstagabend war-
tete dann Lokalmatador und Dauerrivale
Florian Mellen (LK 4) auf den heimischen
Tennistrainer. Durch eine starke und vor
allem konzentrierte Leistung sicherte sich
Weigelt schlussendlich deutlich mit 6:4,
6:1 den Sieg in der hdchsten Gruppe des
Turniers.

-;:: 3 \ __T.H il

lhr Partner fiir glanzende Ergebnisse!

h W) P

Y Muhlenfeld 13

31789 Hameln / GroB Hilligsfeld
Telefon: 051 51-996 01 50

www.perfect-car-finish.com

22



In der Konkurrenz der
Damen 40 gingendrei
DTH-Spielerinnen an
den Start. Ute Klapp-
roth siegte gegen ihre
Vereinskameradin
und Doppelpartnerin
Bettina Scholze so-
wie gegen Kerstin
Rojczyk.

Ute Klapproth

Die Regionsmeister der Herren und Alters-
klassen in der Tennisregion Weserbergland,
traditionell ausgetragen als Sparkassen-
Masters, wurden vom 12. bis 14. September
2014 in Stadthagen ermittelt.

Mit 38 Teilnehmern, verteilt auf vier Konkur-
renzen, erfillte die Meisterschaft der Tennis-
region Weserbergland (zusammengeschlos-

Julius Kock belegt den 4. Platz

sen aus den Kreisen Hameln-Pyrmont,
Stadthagen und Teilen von Holzminden) die
Erwartungen im Hinblick auf die Meldungen
nur zum Teil. Regionssportwart Dr. Axel

Rechnen Sie mit uns!

BEYE_

GF Dipl.-Ing. (FH) Dirk Schiinemann

Ingenieurbiiro GmbH

Beratende Ingenieure
im Bauwesen VBI

Kopmanshof 69
31785 Hameln
Tel. 0 5151-95 25-0
www.beye-hameln.de

23



Rojczyk, der 2. Regionsvorsitzende Oliver
Scholze und Regionsjungstenwartin Marion
Jansch-Mdiller, die bei diesen Meisterschaf-
ten, zusammen mit Oliver Scholze, als Ober-
schiedsrichterin fungierte, zeigten sich aber
mit dem Verlauf des Turniers und den Ergeb-
nissen sehr zufrieden.

Die Konkurrenz der Herren war mit 22 Spie-
lern das starkste Feld. Leider kam eine
Damenkonkurrenz nicht zustande. Die Mel-
dezahlen bei den Damen 40 waren mit drei
Teilnehmerinnen sehr Giberschaubar. Bei den
Altersklassen der Herren wurde die Konkur-
renz Herren 50 und 60 zusammengelegt. In
allen Konkurrenzen wurden die dritten Platze
und Nebenrunden ausgespielt. Die Anlage
bot neben einer perfekten Organisation den
Spielern und Zuschauern bei herrlichem Som-
merwetter interessante Tennisbegegnungen.
Die Konkurrenz der Herren dominierte erwar-
tungsgemall der 28-jahrige Blickeburger
Steffen Hering mit 6:2, 6:4 gegen seinen 15-
jahrigen Vereinskameraden Mathis Forster.
der ein hervorragendes Turnier spielte.

Dr. Axel Rojczyk wurde von Oliver Scholze
fur den 2. Platz geehrt.

1;}[
¥

Dierk Badermann (rechts) wurde Vize-
Regionsmeister bei den Herren 50.

Die Turnierverantwortlichen bedankten sich
bei dem ausrichtenden Tennisverein GW
Stadthagen und beim Sponsor, der Sparkas-
se Schaumburg, furihr Engagement.

Die Platzierungen:

Damen 40

1. Ute Klapproth, 2. Bettina Scholze, 3. Ker-
stin Rojczyk (alle DT Hameln)

Herren

1. Steffen Hering, 2. Mathis Forster (beide
WRB Buckeburg), 3. Nikola Georgiev (Ha-
melner TC), 4. Julius Kock (DT Hameln).

Herren 40

1. Robin Beuthan (WRB Buckeburg), 2. Dr.
Axel Rojczyk (DT Hameln), 3. Claus Adam
(TC Bad Eilsen), 4. Roman von Alvensleben
(DT Hameln).

Herren 50/60

Peter Seifert (TV Hess. Oldendorf), 2. Dierk
Badermann (DT Hameln), 3. Jirgen Wac-
zynski (TC Westend Hameln), 4. Johannes
van de Pol (TV Hess. Oldendorf).

Zaune, Tore und Zubehor

Schmiedeeiserne Tor- und Fensteranlagen nach Ihren Vorstellungen.

zaunsau ‘Heinz Giimpel

Walter-von-Selve-Stral3e 3 - Hameln - Telefon (0 51 51) 94 11 26 )

GmbH & Co. KG




Der DTH dankt seinen zahlreichen Inserenten

Im Fruhjahr 1986 erschien das erste Mal
unsere Vereinszeitschrift ,Aufschlag® mit
einem Umfang von 36 Seiten. Die nachste
Ausgabe hatte schon 48 Seiten. Letztendlich
hat sich der Umfang endgiltig bis zum heuti-
gen Zeitpunkt bei 64 Seiten eingependelt.

Ohne unsere zahlreichen Inserenten wére es
nicht moglich gewesen, diese Vereinszeit-
schrift zu erhalten. Unsere DTH-Mitglieder
mochten wir bei dieser Gelegenheit nochmal
darauf hinweisen, diese Werbepartner bei
ihren Eink&ufen besonders zu bevorzugen.

Von der allerersten Ausgabe an dabei ist
,Femina“. Dieses Inserat ist immer an der
gleichen Stelle auf der vorletzten Seite zu fin-
den. Im Jahre 1985 eroffnete Hans-Jirgen
Diemer dieses Modegeschéft fir Damen in
der Emmernstral3e 21. Im Jahre 1990 ergab
sich firihn die Gelegenheit, in gréRere Raum-
lichkeiten in die Emmernstral3e 12 umzuzie-
hen. www.femina-hameln.de

Von der ersten Stunde an dabei sind auch
Hamelns drei fuhrende Kreditinstitute und
zwar die ,Stadtsparkasse Hameln“, die
.Sparkasse Weserbergland” (damals
Kreissparkasse) und die ,Volksbank
Hameln-Stadthagen eG“. Mit einer oder
mehrere dieser Banken ist sicherlich jedes
DTH-Mitglied verbunden. Sie unterstitzen
zusatzlich von Anfang an die DTH-Open.
Stadtsparkasse Hameln:
www.ssk-hameln.de

Rima

von Alvensleben
Ambulanter Pflegedienst

Sparkasse Weserbergland:
www.sparkasse-weserbergland.de

Volksbank Hameln-Stadthagen eG:
www.volksbank-hameln-stadthagen.de

Unser Dank gilt ebenfalls den ,, Stadtwerken
Hameln“, die uns von Anfang an mit Wer-
bung unterstiitzen. Seit Uber 110 Jahren ver-
sorgen sie Hameln mit Strom.
www.stadtwerke-hameln.de

Zu nennen als Inserent der ersten Stunde ist
auch das , Photostudio Blesius®. Wer auf
professionelle Art Portraits oder Passfotos
bendtigt, ist in diesem Photostudio am Oster-
torwall 3in sehr guten Handen.
www.blesius.de

Seit ,Ewigkeiten” dabei ist ebenfalls ,, Zaun-
bau Gumpel“. Diese Fachfirma in der Wal-
ther-von-Selve-Stra8e 3 hat sich auf Zaune
und Tore sowie Zubehdr spezialisiert.
Zusatzlich sponsern sie seit vielen Jahren die
DTH-Open.

www.guempel.com

Von Anfang an wurden unsere Hefte in her-
vorragender Qualitat von ,Matzow", ge-
druckt. Wenn es um Werbung, Stempel usw.
geht, sollten Sie sich auf den Weg in die Bahn-
hofstraRe machen.

www.matzow.de

Immer wieder mit tatkréftiger Mitarbeit z. B.
beim Neuaufbau des DTH-Clubhauses und
nattirlich mit Werbung verbunden ist die

» Ganzheitliche Pflege und Betreuung zu Hause

» Hauswirtschaftliche Versorgung
» Individuelle und personliche Beratung

GoethestraBBe 14, 31785 Hameln / Tel. 05151-787117
www.pflegehameln.de / info@pflegehameln.de

L\

25



Architektengemeinschaft ,Friedemann,
Schmalisch und von Schilgen®. Wenn es
um Planung, Bauleitung und Gutachten geht,
sind sie erste Ansprechpartner in Hameln. lhr
Biro befindet sich in der Deisterallee.
www.fsvs-architekten.de

»Betten-Knemeyer* gehort mit zu den Inse-
renten von Anfang an. Ihr Slogan im Inserat
»1Ausgeschlafen trifft man besser* trifft sicher-
lich den Nagel auf den Kopf. Dieses Fachge-
schaft fur Schlafkomfort ist in der Emmern-
stral3e 14 zu finden.
www.betten-knemeyer.de

Wenn es um Elektro geht, ist ,Elektro
Hanisch*® erster Ansprechpartner in Hameln.
Dieses von Peter Ulbrich in der Fischbecker
StralRe 30 geflihrte Elektrofachgeschaft bie-
tet unter anderem Installationen in Industrie-,
Gewerbe- und Wohnanlagen an. Der DTH
hat seine Dienste im Elektrobereich immer
wieder mit groRer Zufriedenheit in Anspruch
genommen.

www.elektrohanisch.de

Die gute Adresse fur Bad und Heizung ist
,Latzel* in der KlitstraRe 82. Sie bieten an:
Sanitare Installation, Bauklempnerei, Hei-
zungs- und Luftungsbau sowie Klima- und
Solartechnik. Auch der DTH war des 6fteren
NutznieRer seiner Dienstleistungen.
www.latzel-haustechnik.de

Wenn in Hameln und Umgebung Baumal3-
nahmen laufen, erblickt man sehr oft das
Schild der ausfuhrenden Firma von“ Koop-
mann und Wienkoop*“. Pflasterarbeiten,
Garageneinfahrten, Hofbefestigungen, Erd-
arbeiten, Kanalhausanschlusse usw. geho-
ren zum Repertoire dieser Baufirma Am
Frettholz 5.

www.kw-hameln.de

Dipl.-Ing. Dirk Schiinemann und seine Mitar-
beiter vom ,Ingenieurbiro Beye“ bieten
Tragwerksplanung, Energieberatung, Bau-
werksprufung und &hnliches an. Sein Biro ist
im Kopmanshof 69 zu finden.
www.beye-hameln.de

Einen guten Namen in Sachen Griin- und
Freizeitanlagen, reprasentative Aul3enanla-
gen, StralRenbau und Pflasterarbeiten sowie
weitere Tatigkeiten dieser Art hat die Firma
»Bente Garten- und Landschaftsbau” aus

26

Hehlen.
www.bente-galabau.de

Man hofft es nicht, aber friiher oder spater ist
fast jede Familie mit einem Trauerfall kon-
frontiert. Seit Gber 50 Jahren ist , Auguste
Heine Bestattungswesen GmbH"
Ansprechpartner fur die schweren Stunden.
Das Bestattungsunternehmen befindet sich
im Ostertorwall 24. Ein eigener Abschieds-
raum wird im Hefehof angeboten.
www.heine-bestattungen.de

Wenn es um Tennisplatzpflege geht, ist
,Wolfgang Rendorf* aus Llgde erster
Ansprechpartner fir die Tennisvereine. Der
DTH kennt seinen vorzlglichen Service aus
eigener Erfahrung.
www.wolfgangrendorf.de

Jedes Haus ist ein Meisterstiick bei , Otto
Baukmeier Holzbau, Fertighau GmbH".
Sehr interessant ist der Internethinweis auf
www.meisterstueck.de. Dort stehen unter
anderem zahlreiche Musterhauser zur Aus-
wabhl.

Will man verreisen, stehen zwei Reisebiros
zur Auswahl. Sehr lange schon inseriert
»First Reiseburo* im ,Aufschlag”. Aufsehen
erregte dieses Reisebliro in den letzten Jah-
ren, indem es zwei Eintrittskarten fiir das Ful3-
ballspiel Bayern Miinchen gegen Hannover
96 als Hauptpreis im Rahmen einer Tombola
des Multi-Drop-in verloste, inklusive Zugfahrt
und Hoteluibernachtung in Minchen. Mehre-
re DTH-Mitglieder sind schon in diesen Ge-
nuss gekommen. Also, wer verreisen moch-
te, schaue bitte bei First Reisebiiro Am Markt
1vorbei.

www.first-reisebuero.de/hameln?2.

Relativ neu seit ein paar Jahren in der Klei-
nen Strale 11 hat sich das ,Altstadt Reise-
buro“ etabliert. Es hat einen Kundenpark-
platz auf dem Kopmanshof (in Hohe der
Volksbank links abbiegen). Wenn man sich
dessen Inserat im Aufschlag anschaut, bie-
ten sie Urlaubsreisen, Fliige usw. aller Artan.
www.altstadt-rsb.de

Sehr lange als Werbepartner des DTH ist
»Schlesinger Statik” dabei. Das Ingenieur-
biiro fur Baustatik aus Coppenbriigge bietet
statische Bearbeitungen und Beratungen fur
Industriebau, Sanierungen, Umbauten und
Wohnungsbau an.



Dann haben wir zwei Rechtsanwélte, die den
DTH mit einem Inserat unterstitzen und
gleichzeitig langjahrige DTH-Mitglieder sind.
»Dr. Kock und Kollegen“ haben ihr Biro in
der Groninger StralRe 12 (Ecke Erichstralie).
Unsere noch aktiven Mannschaftsspieler
Thomas und Stefan Kock sind als Rechtsan-
waélte und Notare téatig. Ihre Tatigkeitsschwer-
punkte sind dem Inserat zu entnehmen.
www.kanzlei-kock.de

Das andere Rechtsanwaltsbuiro ist am 164er
Ring 16.,,Roman von Alvensleben Rechts-
anwalte" hat schon mehrere spektakulare
Falle Ubernommen. Manch einer hat den
Fachanwalt fiir Strafrecht dienstlich sogar im
TVsehenkénnen.  www.v-alvensleben.de

Wer sehr gut essen gehen mdchte, ist bei
»AmbrosiaRistorante* in der Neuen Markt-
stralle 18 gut aufgehoben. Sowohl italieni-
sche als auch griechische Spezialitaten wer-
den angeboten. DTH-Mitglied Vassilios Tata-
ridis liest seinen Géasten jeden Wunsch von
denAugen ab.

www.ambrosia-hameln.de

Die ,Allee-Apotheke” bietet den Kunden
Alternativen an, z. B. Tradit. chinesische
Medizin, Aromatherapie, Bachbluten,
Homdoopathie usw. Auch Massagen werden
angeboten. In der Deisterallee 12 ist diese
Apotheke zufinden.
www.allee-apotheke-hameln.de

Wer eine Brille bendtigt, sollte mal in der
,Brillen-Galerie* in der RitterstralRe 2 vor-
beischauen. Klaus Sagebiel bietet kompe-
tente Beratung an.

www.brillengalerie24.de

Auch eine Tischlerei gehért zu unseren Wer-
bepartnern. In Fischbeck bietet , Tischlerei
Heinrich Grope" Holz- und Kunststofffens-
ter, Haus- und Innenttren, Mdbelbau, Roll-
laden, Sonnenschutz, Verglasungen usw. an.
www.tischlerei-grope.de

»Container Figna"“ ist eine weitere Fachfir-
ma. Beheimatet in Voldagsen bei Coppen-
brigge bietet sie Container, Spezial-
Schmalspurfahrzeuge, Kies- und Sandtrans-
porte sowie Asbestentsorgung an.
www.container-figna.de

»Kursawe-Bau“ ist das alteste Bauunter-
nehmen in Hameln. ,Qualitat setzt sich

durch®, lautet sein Slogan. Im Internet unter
kursawe-bau.de kann man sich sehr umfas-
send Uber sein Wirken informieren.

Sehr lange Jahre inseriert , VGH-Vertretung
Nadine Labisch® im Aufschlag. In ihrem
Biro im Breiten Weg 3 wird allumfassend
gute Beratung angeboten. Im letzten Inserat
wurde aktuell die ,VGH-Pflegeflex mit Sofort-
hilfe im Pflegefall“ angeboten.
www.vgh.de/nadine.labisch

Zahlreiche Kunden beim DTH hat auch , Ra-
mona Sohns mit der LVM-Versicherung“.
Kompetente Beratung und perfekter Scha-
denservice heif3t der Slogan in ihrer Anzeige.
Vor ihrem Buro in der Meil3elstraf3e 10 sind
geniigend Parkplatze vorhanden.
www.sohns.lvm.de

~bpm-computer” bietet unter anderem pro-
fessionelle EDV-L6sungen an. In der Fisch-
pfortenstral3e 7 werden vom Geschaftsfiihrer
Ulrich Uthe angeboten: Software, Hardware,
Netzwerkbetreuung, Administration und
Cloud-Computing.

www.bpm-computer.de

Immer eine gute Wahl ist , Ernst Deutsch
Malerbetrieb®. Sehr stolz ist der Malermeis-
ter auf die Zertifikation ,Sehr gut* — bewertet
von den Kunden. Wer einen Maler braucht,
sollte im Internet www.maler-deutsch.de auf-
rufen und sich dort informieren. Er wird Uiber
die Vielfalt staunen.

Eine angenehme Zusammenarbeit wurde
auch mit der , Sportbox" in der Kuhlmann-
stralle praktiziert. Auf vier Platzen kénnen
dort die Tennisplatze gebucht werden.
Squash und Badminton kann dort ebenfalls
gespieltwerden. Ein sehr groRes Fitnesscen-
ter mit Sauna steht ebenfalls zur Verfigung.

www.sport-box.de

Eine saubere Sache ist die ,Engel Gebau-
dereinigung“. Unterhaltsreinigung, Glasrei-
nigung, Gehwegreinigung mit Winterdienst,
Gartenpflege/Griinschnitt und viele andere
Leistungen werden angeboten.
www.gebaeudereinigung-engel.com

Einen ,Ambulanten Pflegedienst” bietet
,Rima von Alvensleben* an. Hier unter
anderem ganzheitliche Pflege und Betreu-
ung zu Hause. Im Internet kann man sich
unter www.pflegehameln.de tber alle Lei-

27



stungen und Preise informieren. .
DTH-Preisskat am
Ein Geheimtipp ist ,,PCF Fahrzeugpflege* eisskat a

in GroR Hilligsfeld. Auch hier kann sich der Freitag, 13. Februar 2015,

Interessent Uber alle Leistungen und Preise um 19.30 Uhr
im Internet informieren. Hier sind Profis am '
Werk. www.perfect-car-finish.com

»Blumen Ehlerding“ gibt es schon seit tiber
100 Jahren in Hameln. Im Gartenmarkt gibt
es reichlich Blumen und Pflanzen aller Art.
Auch Online-Shopping istméglich unter
www.blumen-ehlerding.de

,Die Hamelner Tennistrainer® bieten Ten-
nistraing fur alle Altersklassen und Spielstar-

ken an. Auf der ganzseitigen Anzeigenseite in Im Dezember 2014 sollte das Preisskat
diesem Aufschlag oder im Internet unter stattfinden. Leider musste es ausfal-
www.tennis-hameln.de kann man sich len. Neuer Termin ist am Freitag, 13.
umfassend informieren. Februar 2015, um 19.30 Uhr im DTH-

Clubhaus. Alle Skatspieler sind zum
Mitmachen aufgefordert. Die Turnier-
leitung Gbernimmt Uwe Kuessner.

Mit einer Farbanzeige auf der letzten Seite

dabei ist XOX. Diese Knabbertiten sind

deutschlandweit und sogar weltweit bekannt.

Am Hastebach 8 wird auch Werksverkauf in Anmeldung bitte bis Mittwoch,

der Kantine angeboten. 11. Februar, an Uwe Kuessner.

www.xox.de Mail-Adresse: uwe-kuessner@web.de
Gerhard Sohns

— Das gepflegte Clubhaus

— Die Terrasse, der Treffpunkt fir
sportliche und gesellschaftliche [
Veranstaltungen |

— Eigene Gastronomie

— Das Restaurant im DTH auch fir “Aestat crant

Nichtmitglieder e

— Ausrichtung von Veranstaltungen, L l_.'l]" '..{f Fa
=R

Festen und Familienfeiern jeglicher

Art I ENMT_ J1

Anfragen richten Sie bitte an unsere I

Vereinswirtin Frau Pivodic, Telefon 0162-2322146

28



8. DTH-Fahrt zu den
GERRY-WEBER-OPEN 2015

das Tennis-Rasenturnier vom 15. bis 21. 6. 2015 in Halle/Westfalen

Vom 15. bis zum 21. Juni finden die GERRY WEBER OPEN 2015 bereits zum
23. Mal im ostwestfalischen Halle statt. Die Tennisherrenweltelite trifft sich
auf Gras zur Vorbereitung auf das GRAND SLAM Turnier in Wimbledon. Die
Gerry Weber Open finden 2015 erstmals als 500er Turnier der ATP-Tour
statt. Durch die Aufwertung und den guinstigeren Termin — erstmals startet
die Veranstaltung erst eine Woche nach den French Open — erhofft sich Tur-
nierdirektor Ralf Weber, weitere Spitzenspieler nach Halle locken zu kon-
nen.

Nach Rekordsieger Roger Federer haben bereits der Japaner Kei Nishikori,
der franzésische Davis-Cup-Finalist Gael Monfils und der Tscheche Tomas
Berdych in Halle zugesagt. Selbstverstandlich starten in guter Tradition
auch die besten Deutschen, bewahrte Krafte wie Philipp Kohlschreiber
genauso wie der Suttroper Tennisprofi Jan-Lennard Struff. Verlauft alles
planmé&Rig, wird auch Altmeister Tommy Haas bei einem seiner erklarten
Lieblingsturniere aufschlagen. ,,Wir bieten den Fans ein Weltklassefeld, wer-
den sicher auch Spieler prasentieren, die in Zukunft eine gewichtige Rolle
im Tennis spielen werden®, sagt Turnierdirektor Ralf Weber, ,,das war immer
unsere Philosophie.*

Wir wollen wie letztes Jahr am Dienstag fahren, da bekommt man noch Ten-
nis satt zu zivilen Preisen.
4 Abfahrtum 10:00 Uhr am DTH-Parkplatz, 10:05 am Hauptbahnhof.
4 Im Bus gibt es belegte Brotchen, SuRigkeiten und Getréanke fur jeden.
4 Um 12:00 Uhr beginnt das Turnier in Halle.
4 Beste Karten in der Kategorie Il1.
4 Zurick geht es gegen 19:30 Uhr, Ankunft in Hameln um ca. 21:00 Uhr.

Dienstag,
16. Juni 2015

Anmeldung Uber www.dthameln.de
oder bei .
Markus Rosensky: & 0176 62 16 29 00!

29



10. DTH-Muliti-Drop-in

.

.

Das Turnier fir alle Tennisbegeisterte im Landkreis Hameln-Pyrmont.
Veranstalter: Deutscher Tennisverein Hameln, Tonebdnweg,
10-Platz-Anlage!

Wir wollen 80 Teilnehmer! Mitmachen kann jeder!

Gespielt wird nach dem Drop-in-Prinzip: die Doppelpaarungen werden
zugelost.

Eine Spielrunde besteht aus 20 Minuten Match und 20 Minuten Pause.
Es werden 6 Runden gespielt, Siegerehrung gegen 17 Uhr.

Startgeld 15,— €
Der Sieger erhélt den riesigen Wanderpokal.

Jeder Teilnehmer bekommt einen Preis zugelost.
Auch der Verlierer kann den Hauptpreis gewinnen!

Der Hauptpreis ist eine Wochenendreise fur 2 Personen nach
Miinchen inkl. 2 Eintrittskarten fur die Allianz-Arena zum
Fuballbundesligaspiel Bayern gegen Hannover 96!

Mit Unterstitzung des FIRST Reisebtiro Hameln!

Anmeldungen bitte unter www.dthameln.de oder bei Axel Rojczyk,
Tel. 01 70 80 70 50 1.

Das Startgeld bitte mit dem Stichwort ,Multi-Drop-in“ Uberweisen an:
Deutscher Tennisverein Hameln, Konto 53058 bei der Stadtsparkasse
Hameln, BLZ 254 500 01.

Unter allen Anmeldungen bis zum 28. Marz 2015 (Eingang Startgeld)
verlosen wir 3 Gutscheine fur jeweils 3 x Griffbandservice bei den
Hamelner Tennisstrainern.

Anmeldungen bitte bis zum Mittwoch, 22. April 2015.

Sonntag, 26. April, 11.00 Uhy

L

Ab 10.30 Uhr ist ein kleiner Sektempfang im Preis inbegriffen.

momomomm

9 Yoy Yoy Y oy



10. MULTI-DROP-IN 2015

¥

SO., 26.04.2015, 11.00 Uhr

Auftakt der Tennissaison in Hameln!

Das Turnier fur alle Tennisbegeisterte aus Hameln!
DTH-Anlage Tonebdnweg
Anmeldung unter www.dthameln.de oder bei Axel Rojczyk: 0170/8070501

Mit freundlicher Unterstiitzung von

BADERMANN

£IRST § T e
REISEBURO  § +, /7
fL ! ,_zuver\éssig

Tiefkuhl- und Backbedarf:Sen/ice

31



Advent im Clubhaus

Auch in diesem Jahr wurde bei uns im Club-
haus wieder eine Adventsfeier veranstaltet.
Sie stand unter der Regie von Ingrid Biel und
Christel Oster. Beide wurden tatkréaftig unter-
stutzt von Kuchenbéckerinnen, Dekorateu-
rinnen und Vorleser(n)/innen: Zu nennen sind
Sieglinde Jonas, Brigitte Gorner, Irmgard
Schmidt, Jutta Sempf, Jutta Kempe, Ulla Gro-
temeier. Heraus kam dabei ein festlich
geschmickter Clubraum mit nett dekorierten
Tischen, leckerem Kuchen und stimmungs-
vollem Kerzenlicht.

Ganz herzlichen Dank an alle, die mitgehol-
fen haben. Schén war auch die grol3e Beteili-
gung, diesmal waren alle 50 Platze im Club-
haus belegt. Nach der Begrif3ung durch Joa-
chim Sohn entfaltete sich ein gemutliches Bei-
sammensein mit Gesprachen, Gesang und
Vorlesungen. Hermann Biel (Akkordeon) und
Brigitte Jans (Gitarre) begleiteten auf ihren
Instrumenten. Vorgelesen wurden Weih-
nachtsgeschichten und Gedichte von Ingrid
Biel, Ute Gruhl, Edi Giller und Bruno Krieger.
Unsere Clubwirtin Rosi versorgte uns mit Kaf-
fee und Getrénken und es gab einige gute Fla-
schen Rotwein, die wie im letzten Jahr von
Goetz Friedemann bereitgestellt wurden. Der
Uberschuss aus dem Verkaufserlos ging wie-
der an die Vereinskasse zur Jugendforde-
rung. Dieter Rathgeber

| -
=-
Fimma
o -
]
-
-
-
el
g
-




Nikolausturnier 2014

Nachdem im letzten Jahr zur Nikolauszeit
das Orkantief Xaver méachtig fur Aufruhr sorg-
te, ging es dieses Jahr wettertechnisch eher
bescheiden her. Doch nichts desto trotz feg-
ten unsere Juniors durch die Halle und gaben
wieder alles, um die begehrten Pokale zu
gewinnen.

In der diesjahrigen Midcourt-Gruppe gingen
vier Fighter an den Start, die alle gegeneinan-
der in einer Hin- und Ruckrunde spielten.
Jedes Match ging 15 Minuten und wurde in
Tiebreak-Form gezahlt, so dass jeder Punkt
letztendlich entscheidend sein konnte. Mit
dabei waren Emma Schwerdtfeger, Maxi
Nguyen, Jan Beckmann und Elwin Kraft.

Hier ging es sehr emotional zu, so wurde um
jeden Punkt gekampft, sich gepusht, die
Faust geballt, aber es wurde auch hin und wie-
der eine Trane der Niederlage vergossen.

Letztendlich konnte Elwin Kraft alle seine Mat-
ches fir sich entscheiden, so dass ihm der
erste Platz nicht mehr zu nehmen war. Jan
Beckmann konnte sich Uber Platz 2 freuen.
Daruiber hinaus gewann Jan, der jungste im
Feld, dadurch auch noch eine Wette mit sei-
ner GroBmutter, da er es unter die Top drei

Thanh Duy Luong (links) und Elwin Kraft

geschafft hat und so alle méchtig stolz auf ihn
sein konnten. Auf Platz drei und vier landeten
Maxi und Emma, die sich immer sehr teuer
verkauft haben und alles gegeben haben. Ein-
fach klasse!

Bei unseren Grof¥feld-Fightern, wurde ein
Doppelturnier gespielt. Jeder sollte mal mit
jedem spielen und auch gegen jeden. Nach-
dem es kurzfristig zu 2 Absagen kam, war die




Turnierleitung gefordert und musste den gan-
zen Spielplan umswitchen. Auch hier ging ein
Match 15 Minuten und wurde in Tiebreak-
Form gezahlt. Jeder Punkt war wichtig!!

Unsere Juniors um Viviana und Vincenzo Bar-
tolillo, Georg Elsakov, Lambert Mannak, Alex
Magnus, Thanh Duy Luong und Tamino
Minke zeigten hierbei wirklich super Tennis,
lange und intensive Ballwechsel, in denen
um wirklich jeden Punkt gekadmpft und
manchmal auch diskutiert wurde.

Unser Dauerbrenner Thanh Duy Luong konn-
te sich mit 5 Siegen und einer Niederlage,
dank des besseren Punkteverhéltnisses, vor
Vincenzo Bartolillo durchsetzen. Vincenzo,
der im Winter aus Zeitproblemen nicht trai-
niert, machte seine fehlende Spielpraxis
durch Kampf, Ehrgeiz und den unbandigen
Willen zu gewinnen wieder wett. Dabei zeigte
es sich, dass es sehr erfolgreich sein kann,
moglichst jeden Ball sicher auf die andere
Seite zu spielen, ohne viel Druck dabei aus-
zulben... der Bringer!!! Super Leistung Vin-
cenzo, ich hoffe du bist bald wieder im Trai-
ning dabei ;) PUSH DICH!

Der dritte Platz war dann hart umkampft, fast

Maxi Nguyen, Emma Schwertfeger, Elwin
Kraftund Jan Beckmann (von links).

jeder hatte die Chance auf das Treppchen, so
dass bis zum Schluss Spannung garantiert
war. Letztendlich hatte Alex Magnus die




besten Nerven und konnte seine Kontrahen-
ten und seine Kontrahentin auf Distanz hal-
ten. Dementsprechend konnten wir ihm zu
einemtollen 3. Platz gratulieren.

Nachdem sich die letzten Gemuter beruhig-
ten, zogen wir in unser weihnachtlich deko-
riertes Clubhaus um, wo der Nikolaus fir
unsere Fighter bei weihnachtlicher Musik
auch noch die eine oder andere Uberra-
schung in seinem Sack hatte. Nach der her-
beigesehnten Siegerehrung, wo es endlich
die Pokale gab, kam es noch zu einer Verlo-
sung. Mitim Lostopf dabei waren tolle Tennis-
taschen von Head und Yonex, SchweiRban-
der, Balle und viele andere tolle Sachen . . .
niemand ging leer aus.

Insgesamt war es wieder ein tolles Turnier mit
einer gemutlichen kurzweiligen Feier. Ob-
wohl viele von unseren Spielern an diesem
Wochenende leider keine Zeit hatten, konn-
ten wir ein super Turnier ausrichten, in dem
hoffentlich jeder auf seine Kosten kam.

Tamino Minke mit Lambert Mannak

Georg Elsakov

An dieser Stelle mochte ich mich bei allen hel-
fenden Handen ganz herzlich bedanken, die
flir unser leibliches Wohl, in Form von lecke-
ren Kuchen, Keksen, Donuts und vielem
mehr, als auch fur den reibungslosen Ablauf
des sportlichen Teils sorgten. Ein ganz
besonderer Dank geht natlrlich wieder an
meine rechte (... und linke) Hand, Ernst Wah-
le. Ohne deine Hilfe ware das so nicht mog-

A

Ernst Wahle mit Tamino Minke (links), Thanh
Du Long und Viviana Bartolilo.

35



lich gewesen. Darliber hinaus mdchte ich
nicht vergessen, unsere Sponsoren zu
erwahnen. Dazu zahlen Dierk Badermann
(Donuts), Firma Yonex, Firma Kolle, die Spar-
kasse Weserbergland, Sabine Malke, Luong
und naturlich Kirstin Beckmann furr den tollen
Einsatz! Auch ein herzliches Dankeschon an
alle beteiligten Mutter und Véater fur ihre Hilfe!
Und nicht zuletzt ein ganz herzliches ,Danke
schon“an den Nikolaus.

Vielen Dank daflir und euch allen einen guten
Startim neuen Jahr.

Euer Marcel Baenisch

36

.-:_

ﬁl:‘.ﬁ‘... it I.'
Elwin Kraftund Jan Beckmann



Kommt der neue Michael Chang vom DT Hameln?

Unser Newcomer Thanh Duy Luong ist 9
Jahre alt, spielt und trainiert seit einem Jahr
beim DTH. Schon beim ersten Training konn-
te man sehen, dass grof3es Potential in ihm
steckt und das zeigt er nun. Sein erster Erfolg
war ein 2. Platz beim 1. DTH-Trainingscup,
der im Sommer stattfand. Hier hat Duy Blut
geleckt, seitdem geht es nur noch aufwarts.
Seinen grof3ten Erfolg feierte er in Biickeburg
beim Weserbergland-Lions-Circuit-Cup. Hier
konnte erden Titel beiden Junioren U9 (Mid-
court) mit nach Hause nehmen.

In Isernhagen bei dem Gamma-Winter-Cup,
einem grol3eren Turnier, schaffte er es bis ins
Finale. Beim Stand von 4:4 im ersten Satz
knickte Duy allerdings ungliicklich um, fighte-
te aber trotzdem tapfer weiter. Leider reichte
es am Ende nicht ganz zu einem Sieg (4:6,
4:6), aber zu einem super zweiten Platz.

Auch bei unserem Nikolausturnier konnte
Duy durch tolles Tennis Uberzeugen, so dass
ihm der Titel in seiner Altersklasse nicht zu
nehmen war (siehe Bericht Nikolausturnier
14). Einen Tag nach dem Nikolausturnier,
dem 15. 12. 2014, spielte Duy dann ein Tur-
nier im Grol3feld (er kdnnte dieses Jahr noch
Midcourt spielen), dem NTV-Weserbergland
Turnier. Dort marschierte er ohne Satzverlust
ins Finale. Das Finale wurde zu einem echten
Krimi. Mit 16:14 konnte sich Duy im ersten
Satz behaupten, ehe der zweite ebenso
knapp mit 14:16 an seinen Kontrahenten
ging. Im entscheidenden dritten Satz musste
er sich schlie3lich Alexander Schomann aus
Biuickeburg mit 8:10 geschlagen geben.
Starke Aufschlage, lange und intensive
Grundlinienduelle und auch viele Stoppballe
pragten dieses Match. Beide kdmpften um

jeden Punkt, so dass sich keiner von den
Zuschauern mehr auf den Sitzpléatzen halten
konnte.

.Duy macht einfach nur SpaR! Er trainiert
sehr flei3ig, gibt immer alles und verhélt sich
immer vorbildlich... einfach TOP! Duy ist
schnell, kampfstark, kann Neues sehr schnell
im Training umsetzen. Letztendlich bringt er
vieles mit, um spater einmal ein super Tennis-
spieler zu werden," ist sich Coach Marcel Bae-
nisch sicher. An dieser Stelle mdchte sich
Duy fur das erfolgreiche Jahr und das super
Training bei seinen Trainern, Marcel Bae-
nisch, Regionstrainer Petr Bouda und Ernst
Wabhle bedanken, der ihn Gber den Sommer
hinweg grof3tenteils trainiert hat, bedanken.

Marcel Baenisch

Tischlerei

Inh. Bernd Grope

Q¢

Heinrich Grope cm

Wir fertigen fur Sie:
Holz- und Kunstoffenster « Haus- und Innentiiren « Mdbelbau
Sicherheitsbeschldge = Rolldden = Sonnenschutz < Verglasungen

Hessisch Oldendorf-Fischbeck ® Dammstral3e 7 = Telefon (0 51 52) 84 95 « Fax 6 11 60

37



Mr. Obercool Tamino Minke macht auf sich aufmerksam

L

Tamino Minke gehdrt zu den aktuell ,heil3es-
ten Junioren und sorgt nicht nur durch sei-
nen coolen Style (Lederjacke, Capy & Co),
sondern auch durch tolle Turnierergebnisse
fur Aufsehen.

Regelmafig kampft er bei Turnieren um die
begehrten Pokale und kann immer 6fter wel-
che ergattern. So auch beim 13. und 14. TF-
Just-in-Time-Turnier Mitte November.

Am Samstag den 13. November spielten 5
Spieler jeder gegen jeden. Wer zum Schluss
die meisten Spiele gewinnt, ist der Sieger.
Bei seinem ersten Grof3feld-Turnier, in einer
wirklich sehr starken Gruppe, die letztendlich
Topspieler Tobias Luther aus Rodenberg fiir
sich entscheiden konnte, fightete Tamino in
jedem Match und verkaufte sich sehr teuer.
Letztendlich rauschte Tamino an diesem Tag
noch knapp am Pokal vorbei. Man I&sst sich
jaauch bekanntlich Luft nach oben frei.

Am Sonntag konnte sich Tamino dann tber
einen tollen zweiten Platz freuen. Das ent-
scheidende Duell entschied er in einem Krimi
mit 6:3 und 7:6!! Super Leistung!!

Aktuell und wahrscheinlich auch zukiinftig,
will Tamino mdglichst jeden Tag von morgens
bis abends Tennis spielen und wird sicherlich
noch viele Turniere spielen!!!

DTP eEntwurf
Fotosatz
Offsetdruck
Verarbeitung
stempel
Buchbinderei

31788 Harneln
Telefon 05151 f &7 658 -0
Fox 57 68 - 20

38

m—y

Tamino Minke (Mitte) freut sich Uber den 2.
Platz beim 15. TF-JUST-IN-TIME-Turnier.

»ramino ist heil3, ist mit unglaublich viel Spal3,
aber auch dem nétigen Ehrgeiz dabei und
macht so einfach nur Freude! Ich bin sehr
stolz auf ihn, auf seine Leistungen und hoffe,
dass ihm der Sport weiterhin so viel Spal3
macht. Geh weiterhin fleiBig auf Pokaljagd
und push dich,” gibt Coach Marcel Baenisch
die Marschroute vor.

Marcel Baenisch




1. Platz in der Nebenrunde ist auch ein Erfolg

Zum Abschluss der Niederséchsischen Tur-
nierserie ,Orange-Cup” trafen sich die Akti-
ven, Madchen und Jungen bis 9 Jahre, in Gif-
horn. Elisabeth Rojczyk, im August acht
Jahre alt geworden, wollte die Chance aufein
gutes Ergebnis und somit Punkte in der
Gesamtwertung nutzen.

An zwei gesetzt startete sie in das Turnier
und traf gleich auf eine barenstarke Gegnerin
aus Dresden —in Niedersachsen bisher unbe-
kannt und daher ungesetzt. Ein Jahr alter war
sie noch dazu. Es war ein Supermatch aber
der Sieg ging nach langen Ballwechseln nach
Sachsen an die spatere Turniersiegerin.

In der sogenannten Nebenrunde warteten
zwei weitere gut ausgebildete Achtjahrige
aus Uelzen und vom DTV Hannover. In bei-
den Matches wurde schdnes Tennis auf dem
Midcourt mit dem druckreduzierten orangen
Ball gezeigt. Elisabeth behielt in beiden eng
umkampften Partien die Oberhand und
gewann so die B-Runde. Herzlichen Gluck-
wunsch!

fur Sport in der Region.

Energie. Kommunikation. Dienstleistung.

Mit viel Engagement und

Energie

Wir bieten Ihnen Gas, Wasser, Strom, Tele-
kommunikation sowie Hausnotruf- und Park-
Service aus einer Hand und sind mit jeder
Menge Energie und Engagement personlich
fur Sie vor Ort.

STADTWERKE
HAMELN

e picht
— gher 9eht's it

Kostenlose Hotline: 0800 788 0000 | www.stadtwerke-hameln.de

39



Besuch im Zoo Hannover

Am 18. Oktober 2014
fand unser lang geplanter
Besuch im Zoo Hannover
statt. Nachdem der erste
Termin buchstablich ins
Wasser gefallen war,
haben wir uns diesmal
durch nichts abhalten las-
sen. Geplant war eigent-
lich eine gemeinsame
Anreise per Bahn, die
aber leider an diesem Tag
streikte, was uns kurzfris-
tig dazu veranlasste, auf
Pkws umzusteigen, da
uns diesmal nichts dazwi-
schenkommen sollte.

Der Tag war rundherum
schon und gelungen, wie
die Fotos und die Berich-
te von Milena und Elana
sicher jedem deutlich
machen. So etwas wer-
den wir wiederholen,
dann hoffentlich mit
etwas weniger Widrigkei-
ten bei der Planung.

Ernst Wahle
40

- £ fang.
hamever £co s
o NS

kb fend am Loo '?’ot)r’ des dic (iffen 50 Toh

'I-'i"l'-'i'ﬂ'hunf wine N
syt g e de Ginafle dm Bo

lwn

kh -f-:ur‘fi 5;* bﬂﬂféﬁﬂﬂm cie £ lebarben et beriv haben
ﬂ-ﬁ" %f"*'ll’-’?dc {ond ich fn:' ;5-&‘11( '3+~5P‘3ﬂnma'

Die Robben und die Unye?

Bvry i N Wil UnNs auch
uﬂ-:rfj:uu 4 bt .F-(.;a'll.l-.u"d ety Kv!fv-.e o spe
F LT 'T"'""lvt’r aells e E“H. Lol .--. Lo

LY

.'___.l ._i'
B

' §
i z‘n




ELEKTRO HANISCH

Inh. Peter Ulbrich

Installation in:

Industrie-, Gewerbe- u. Wohnanlagen
31785 Hameln, Fischbecker StralRe 30
Telefax 4 21 03 - Telefon 2 41 32

41



Mit viel Spald und Freude im Hannover Zoo . ..

Am Samstagmorgen, dem 18. Oktober
2014 starteten wir mit zwei Autos am Ber-
liner Platz in Richtung Hannover Zoo.
Dort angekommen Uberlegten wir uns
einen guten Rundweg, um alle Tiere
sehen zu kénnen. Die Kinder hatten sehr
viel Spaf? und lieRen sich nicht vom kalten
Wetter beeinflussen. Eine grof3e Freude
trat auf, als die Kinder den Streichelzoo
erblickten. Sie kamen nicht dem Haupt-
grund nach — dem Tiere streicheln, son-
dern hielten die Tiren offen und lockten
die Tiere hinaus. Dies stie3 auf grol3e ,Be-
geisterung” von Ernst Wahle. Weitere
Attraktionen waren die Serengeti-Fahrt
mit den Booten durch den Park und die
Robben-Show im Yukon Bay. Es war ein

gelungener Tag, der den Kindern Yionger % f hierm lblu'i:éuf:’f
besonders viel Freude bereitete, o P..,m\in_ ol e 3 gy 2EFES
der mit Sicherheitin dieser oder J;h fond dir Fao doll watlt | Hamele b
\clavlgredr:r?gsrr]in Formwiederholt Tie (Gaekfon 3o wars wsyen, \;‘L,,..g a.;;_-:_j_,
Laurent Mannak dnd e Eh‘.‘f‘l*éﬂ"- LS R 5"-"?"” etnaelh

te Spietoliteby hoben nxhti :
e ﬁﬁ:iﬁi&‘t& i ;ﬁ.ﬁ:ﬂf-%% fie Heany
Warer echt »,r:t'e%'ﬁ i, dizv oet{o 1 tphon
Wi by ve gesebess e enan Sorsd pechd o
mah sent, o owie ZE M:{Ff-’e{.ci’g‘ J‘['F_
o b 5:(h #1 ;Em;;m edlst um A
Sanpd Genosien M Feen vy dle
..1-1'—'{5 ﬁ‘?b'ba*&l’-ﬁw’ bnd {Shaw ujﬁﬂ:fm‘uf.
Y el der Maelshal nnd edde ndler
Uher unseran fol Soﬂgﬁ bt der

Lo -"ﬂ'?ﬂ?‘?'ha‘n
. ol e R o Weygdiol
I Bore Miena, P caiced

e

i

42






TELEFON 05151 / 57260 | info@sport-hox.de

Hamelner

2 -
L
= L
2 1@“ g BOX =
™ ‘ @n@hfne i
- n ﬁng “vC o
o osphnr ot
5 fitm e
g | :
é Hove your bO¥ 5
1 A oueh <
E r iy biete it smnimnc? 2
- s n uh —
= s thetopPer ™ X
o oit POV Othk 5@ fordervnd o
5 gof BO° s
= 2 onSic 90 g
o onn
X ceiotn ¥ z
E Fu]’ b@'so n‘u bUﬂhB M E
O T @
5 E
L
»i:l-F Unsere Offnungszeiten:
E r Mo, - Do.:  8.00 - 23.30 Uhr E
@ HefeHof Fr. 8.00 - 22.30 Uhr ]
Partner 5a. + 5¢.: 9.00 - 19.00 Ukr

TENNIS | SQUASH | BADMINTON | SAUNA |

44



Nach einigen Jahren des ,Pokal-Abwan-
derns” konnte sich dieses Mal wieder ein Ver-
einsmitglied vom DTH als Siegerin des 5.
Ladies Day durchsetzen. Ute Klapproth konn-
te den Wanderpokal und ein schénes T-Shirt
vom ,Modehaus Brockmann“ (Besitzer:
Michael Meyer) mit nach Hause nehmen.

Die Augen gingen am vergangenen Samstag
abwechselnd zum Himmel und aufs Handy.
Die Wetter-Apps waren sich uneinig, die eine
App kiindigte das breite Regengebiet um 11
Uhr an, die andere schon um 10 Uhr. Darum
kam kurzzeitig Hektik auf, wollten wir doch
versuchen vor dem grof3en Regengebiet min-
destens zwei Runden zu spielen. Aber, es
kam mal wieder ganz anders. Erstens kam
der Regen fruher als von der Wetter-App vor-
hergesagt und zweitens waren noch nicht
alleda...

Wir nutzten die Wartezeit, um dieses Mal vor-
her das Gruppenfoto zu machen. Alle Teil-
nehmerinnen, wir waren 20 an der Zahl, beka-
men eine Sonnenblume geschenkt, so dass
wir jedenfalls mit etwas ,Sonnigem“ den Tag
beginnen konnten. ..

Nachdem die fehlenden Damen eingetrudelt
sind, wurde die erste Runde kurzerhand in
die Guldenpfennighalle verlegt. Die Frauen,
die pausieren mussten, konnten parallel friih-

Ute Klapproth bekam von Christiane Seidel
den Wanderpokal tiberreicht.

stlicken, da sind wir ja flexibel. Die Tische
waren Dank der Organisatorin, Christiane
Seidel, schon eingedeckt und das Fruhstuck
war wie immer ein Genuss — Lob und Dank an
Rosi Pivodic. Die erste Runde hat unter die-
sen Bedingungen langer als tblich gedauert,
wurde nach Abschluss dann mit einem Sekt
belohnt.

Nachdem das Wetter nun endlich besser wur-

45



de, konnte Runde zwei und drei parallel auf
unserer schdnen Anlage gespielt werden.
Viele interessante Begegnungen wurden aus-
getragen. Bei den Auslosungen ging immer
wieder ein Raunen durch die Menge, so span-
nend klangen die Paarungen.. ..

Dann das Aus, kurz nach Beginn der vierten
Runde. Der Himmel 6ffnete sich und ein kraf-
tiger Schauer entlud sich. Die Platze wurden
unbespielbar. Die Damen, immer noch flexi-
bel, wandten sich wieder dem Buffet zu und,
wie wir alle wissen, kénnen wir Damen die
Zeitauch anders Uberbriicken. ..

Nach einiger Zeit des Wartens und netten Bei-
sammenseins wurde beschlossen, dass die
Platze in absehbarer Zeit nicht mehr bespiel-
bar sind. Unsere Organisatorin, Christiane
Seidel, erklarte das Turnier fir beendet.
Beider 5. Auflage des DTH-Ladies-Day konn-
te Ute Klapproth alle drei Runden gewinnen,
genau wie ihre Vereinskameradin, Kerstin
Rojzcyk, allerdings mit dem besseren Spiel-
verhdltnis von 17:4 Punkten. Kerstin folgte
mit 14:4 Punkten auf dem zweiten Platz und
konnte sich Uber eine Pflegeserie von Maria
Galland freuen, die vom ,Kosmetikinstitut
Elena M.“ gesponsert wurde. Dicht gefolgt
auf Platz 3 haben zwei Damen, punktgleich
die Preise gewonnen. Eva Wissel wurde mit
einem Gutschein von der ,Buchhandlung von
Wedemeyer und Renate Schulten (DTH),
mit einem Gutschein von ,Blumen Nolte*
belohnt. Den flinften Platz errang Jana Rie-
del, ebenfalls DTH, die einen Gutschein von
LJAmbrosia“ bekam, den unser Vereinsmit-
glied Vassili spendete.

Einen Trostpreis gab es auch noch und einige

Kerstin Rojczyk (rechts) bekam einen Preis
fur den zweiten Platz.

Eva Wissel (links) und Renate Schulten teilen
sich dendritten Platz.

Damen konnten sich tiber die Blumen, die als
Tischdeko ausgedient hatten, freuen. ..

Bis zum n&chsten Ladies Day

Euer Orga-Team, dem Dank gebuhrt, genau
wie Frank Seidel und Markus Rosensky, die
uns tatkraftig unterstitzt haben.

Hiolz. Design.

ol

fukuntt.

Besuchen Sie unser Musterhaus-Zentrum
im Baugebiet Wangelister Feld
ZinngieRerstr. 15, 31789 Hameln
Tel. 051 51/95 38 40, Fax 051 51 /95 38 42

Otto Baukmeier Holzbau, Fertigbau GmbH & Co. KG
Otto-Korting-Str. 3, 31789 Hameln, Tel. 05151/9538-0, Fax051513951
info@meisterstueck.de www.meisterstueck.de

Meisterstick

46



Auguste HEINE Beratung
Bestattungswesen GmbH Bestattungsvorsorge
Betreuung

Seit mehr als 50 Jahren sind wir
Ihr Ansprechpartner in schweren Stunden. Eigener Abschiedsraum im HefeHof

31785 HAMELN = OSTERTORWALL 24 « TELEFON 0 51 51 - 9 51 10 = www.heine-bestattungen.de




4 Astbestentsorgung

www.container-figna.de Tel. 05156 /70 71
Container-Figna@t-online.de  Fax 0 51 56 / 99 03 94

Container
Figna

Voldagsen 11
31863 Coppenbriigge

48



Die DTH-Wanderung 2014

Bei etwas tribem aber spéater sonnigem
Herbstwetter hatten sich 43 DTH-Mitglieder
und Gaste zur Wanderung eingefunden. Wei-
tere funf Personen wurden zum Griinkohles-
sen erwartet.

Nach einer kleinen Begruung durch ,Tull*
Sempf starteten wir zu unserem Rundweg
am Deister. Zunachst wanderten wir an der
Waldkante oberhalb von Bad Miinder entlang
bis zum Ende, wo wir bei zwei Sitzbanken
eine kleine Pause einlegten und von Helga
Sempf unseren traditionellen Eierlikdr mit
den Schokohitchen erhielten.

Von hier hatten wir einen herrlichen Ausblick
auf Bad Minder und den Sintel, auf den
Osterberg, den Katzenberg sowie auf Alten-
hagen und den Saupark.

Nach der Pause verlief der Wanderweg auf
dem Deisterkamm weiter bis wir den Wald ver-
lassen konnten. Auch hier hatten wir einen
schonen Ausblick auf den Sintel, Hamel-
springe und die Bergschmiede.

Um 13.30 Uhr trafen wir wieder am Berggast-
haus ,Ziegenbuche" ein, begrii3ten die Neu-
ankémmlinge und freuten uns Uber die sehr
schon eingedeckten Tische am Ende des
Hauptraumes. Die Familie Bogorinsky hatte
uns wieder einen sehr schmackhaften Griin-
kohl mit Bregenwurst, Kassler und Bauch-
fleisch serviert. Nach 22 Stunden beendeten
wir wieder unseren harmonischen Wander-
tag.

Helga Sempf

www.maler-deutsch.de

Immer eine gute Wahl - jmruauemsm

Unsere Kunden haben
uns mit »sehr gut« zertifiziert!

AW ERNST DEUTSCH
Ul Malerbetrieb

Telefon (0 51 51) 55 88 55 - Fax (0 51 51) 55 88 50

TAEIL EISTALIOAG BRUTLASIFUIL

sehr gutV

Innungsfachbetrieb
ausgezeichnet vom Kunden
neutral dberwacht

www.malertest.de

49



Bei einer Rast gibt es Eierlikér in Schoko-
hutchen.

Dagehteslang! ,Tull* Sempf zeigtden Weg.

50



Eine Reise zum Oktoberfest

Dieses Jahr hatte ich sehr viel Glick! Der 1.
Preis von der Tombola beim Multi-Drop-In
fuhrte zum Spiel FC Bayern Miinchen gegen
Hannover 96 in die Allianz-Arena. Am 4. Okto-
ber 2014 ging es mit dem Zug frithmorgens
von Hameln in Richtung Muinchen los.
Gemeinsam mit meiner besten Freundin und
meinen Eltern, die zusétzlich gebucht hatten.
Nach einem bisschen weiter ,,Ausschlafen”
und Phase 10 spielen, sind wir mittags in MUn-
chen angekommen und stérkten uns mit
einer Mahlzeit im Hotel. Wir bezogen schnell
unser Zimmer und machten uns mit der S-
Bahn auf den Weg in die Stadt, wo wir kurz
Freunde trafen, bevor es dann mit der S-
Bahn weiter zum Stadion ging.

In der ersten Halbzeit fielen drei Tore auf
unserer Seite flr den FC Bayern Munchen.
Dieses freute uns sehr, da wir beide FC Bay-
ern Minchen Fans sind. Inder zweiten Halb-
zeitfiel dann noch ein weiteres Tor fir den FC
Bayern Munchen. Relativ schnell nach dem
Schlusspfiff verlieRen alle das Stadion. Wir
blieben noch, um dem grofen Ansturm an
der Bahn zu entgehen. Dieses gelang uns
nur minimal. Zurtick in der Stadt fuhren wir zu
unseren Freunden und bummelten mit ihnen
durch die Innenstadt. Wir verbrachten den
Abend in einem gemdtlichen Lokal und stie-
Ben um Mitternacht auf meinen

A -
1 — L
mat ging. Am 06.10.2014 um 19:40 Uhr sind

wir nach so einem tollen ,Wochenende* wie-
derin Hameln angekommen. DANKE!

Norman Ley

Geburtstag an. Am nachsten Tag
hatten wir uns zu einem Gottes-
dienst verabredet und am spéten
Nachmittag bestiegen wir den
Olympiaberg. Anschlieend ging
es in Tracht auf die Wies"n.
Zuerst schlenderten wir nur hin-
Uiber und schauten uns die Stan-

Zuerst zu A 1IRST

Urlaubsreisen

1N

Bahnfahrkarten Gruppenreisen Geschaftsreisen

Lk

de an. Wir haben dann natirlich
versucht -auch ohne Vorreser-
vierung- einen Platz im Zelt zu
ergattern und fanden ihn im Hof-
brau-zelt. Die zlnftige Feier mit
einer Maf3 Bier und Tanz konnte
beginnen. Es war der letzte
Abend der Wies"n. Leider ging er
viel zu schnell voruiber.

Am néachsten Tag tranken wir
noch einen Kaffee auf dem Dach
der TU Minchen, bevor es dann
gegen 14 Uhr zurtick in die Hei-

Gerade wenn es um die schéne Urlaubszeit geht, hangt ein groRer Teil des Komforts

und der Zufriedenheit von einem guten Team ab, das Sie professionell und verlaBlich berat.
Besonders, wenn Sie Wert auf qualifizierte Beratung, Qualitat und Top-Service legen,
konnen Sie FIRST REISEBUROS voll vertrauen. Also: Zuerst zu FIRST

&IRST REISEBURO

Hameln

Am Markt 1, Telefon (0 51 51) 2 10 35
E-Mail: Hameln2@first-reisebuero.de
Internet: www.first-reisebuero.de/Hameln2

51



Drop-in-Saison-Abschluss

Alle Jahrewieder ...

treffen sich die Dropper in geselliger, doch
etwas festlicher Runde bei einem schénen
Essen, um die vergangene Saison Revue
passieren zu lassen. Bei jeder Drop-in-
Teilnahme werden ja 2 Euro in die Kasse ein-
gezahlt, und davon werden in der Saison
zwei Grillabende und das Saison-Abschluss-
essen bestritten.

Zwanzig Dropper fanden sich in diesem Jahr
im Restaurant ,Reichsadler” ein, um sich aus-
zutauschen und natirlich auch, um die
Gewinnerinnen zu ehren, die im Laufe der
Saison die meisten Punkte erzielt haben. Wie
schon in den letzten Jahren, sind unter den
Top 3 die Herren Mangelware. Gleich zu
Anfang verabschiedeten wir sehr gerihrt

Hoch her ging es am Tisch von Farshad, Rita,
Jorg und Yones.

Gerd von Daake, der nun
gesundheitlich doch nicht
mehr Tennis spielen kann.
Wir nahmen ihm jedoch
das Versprechen ab, uns
im Sommer hin und wie-
der zum Aprés-Tennis
montags auf der Club-
hausterrasse zu besu-
chen.

Ein bisschen Statistik:
Beim Drop-in wurden an
20 Spieltagen 2397
Punkte erspielt. Die flei-
Rigste Teilnehmerin war
Taube Christine Beren-
bruch — sie hat kein einzi-
ges Mal gefehlt. Dagmar
Meistering und ich kamen

BERATUNGEN
INDUSTRIEBAU
SANIERUNGEN
UMBAUTEN —_—
WOHNUNGSBAU \=——

Ingenieurbiro fir Baustatik Dipl.-Ingenieur Werner Schlesinger
Hohnser StralRe 36 A, 31863 Coppenbrigge, Tel. (0 51 56) 9 61 60
Fax (0 51 56) 96 16 36, e-mail: statikschlesinger@t-online.de

Die Siegerinnen von links: Dagmar Meiste-
ring, Renate Schulten und Gisela Kahle.

immerhin auf 19 von 20 Spieltagen. Die hdch-
ste Durchschnittspunktzahl erzielte ein
Mann: Yones Salameh kam auf 11,2 Punkte,
dicht gefolgt von Gisela Kahle (11,1) und mir
(11,0). Die héchste Punktzahl an einem
Spieltag Giberhaupt erreichte in dieser Saison
Dagmar mit 17 Punkten, Jorg Kiepe erzielte
zweimal je 16 Punkte, Matthias Hoffmann
und ich jeweils einmal 16 Punkte.

Gisela Kahle spielte in diesem Jahr zum
ersten Mal bei uns mit und setzte sich vom
ersten Spieltag an fir funf Wochen hartna-
ckig an die Spitze der Tabelle, dicht gefolgt
von Dagmar und mir. In der 6. bis 9. Woche
Ubernahm Dagmar die Fihrung vor Gisela
und mir. Ab der 10. Woche tauschte ich mit
Gisela die Stellung wahrend Dagmar weiter
Platz 1 belegte. Von der 16. Woche an gelang

52



es mir dann mich auf den 1. Platz zu spielen,
wo ich mich bis Saisonende halten konnte.
Somit gewann ich erstmals den grof3en Wan-
derpokal und einen Gutschein Uber 40 € als
Starthilfe fur ein Navi, das ich mir anschaffen
wollte. Dagmar freute sich Uber einen Thea-
tergutschein im Wert von 30 € und Gisela
Uber einen Gutschein von 20 € von Yves
Rocher.

Dieter Rathgeber und spéater auch noch Joa-
chim Sohn vom Vorstand lobten das Drop-in
erneut als wichtigen Faktor im Verein. Immer-
hin haben sich im Laufe der Saison 35 Club-
mitglieder am Droppen beteiligt, wenn auch
einige nur ein- oder zwei Mal. Ich freute mich
Uiber einen wunderschonen Blumenstraul?,
den mir der Vorstand Uberreichte. Noch einen
tollen Strauf3 erhielt ich von meinem Vorgan-
ger Manfred Ley im Namen der Drop-in-
Teilnehmer, die sich zusammen getan haben,
um eine Tennisball-Spardose fur mich zu ful-
len, so dass ich mir inzwischen — wie ange-
kiindigt—ein Navi davon kaufen konnte. Herz-
lichen Dank.

Inzwischen hatte ja auch der Weihnachts-
markt in Hameln begonnen und zwoélf Drop-
per und Dropperinnen trafen sich zum Um-
trunk in lustiger Runde. Start wie immer: Trin-
ken fur einen guten Zweck am Stand der
Freunde fiur die Kinder von Brjansk.

Gruppenfoto auf dem Weihnachtsmarkt

ze in der Guldenpfennighalle hierfur reser-
viert. 16 Spieler kénnen teilnehmen. Von
14:00 bis 18:00 Uhrist reichlich Zeit, zu plau-
dern und zu schmausen. Jeder bringt etwas
fur das Buffet mit, egal ob Kuchen, Herzhaf-
tes, kalte oder warme Getranke. Eigenes
Geschirr nicht vergessen! Anmeldungen ab
sofort bei mir, Kostenbeitrag € 15,00. Es gibt
auch wieder etwas zu gewinnen. Wer einen
Preis organisieren oder zur Verfligung stellen
kann, wendet sich bitte an mich.

Renate Schulten (Drop-in-Wartin)
Tel. 05151-9190435, Handy 0151-27121404
renate.schulten@gmx.de

Eine Runde gab Dieter im Namen
des Vorstands aus, diese schmeckte
uns natirlich besonders!

Drop-in zur Kaffeezeit ...
gibt es auch in 2015. Am Sonntag,
den 15. Februar habe ich beide Plat-

Verabschiedung vor;Gerd.

NEU bei uns:

Die Massage des Monats
natirlich auch fur Sportler =

far Mensch undTl\er/

« Tradit. Chinesische.Medizin
* Aromatherapie ~ =
* Bachbluten

* Homoopathie

» Biochemie n. Dr. Schissler

Apothekerm Birgit Kbopps-Padberg
Deisterallee 12 - 31785 Hameln
Telefon 05151 /22021 -Fax05151 /448 16

Internet: www.allee-apotheke-hameln.de = E-Mail: mail @allee-apotheke-hameln.de

53



Benno Wunderlich nur noch Teilzeit-Basketballer

29-jahriger Center des VfL will sich in den nachsten Jahren
auf seine Tenniskarriere konzentrieren

Hameln. Seit einigen
Tagen kursiert in der
heimischen Sport-
szene das Geriicht,
dass Benno Wunder-
lich seine Basketball-
Karriere beenden
will. Ist da was dran?
Fir den VfL Hameln
ware das ein schwe-
rer Verlust, denn der
1,93 Meter grofe
Center, der bereits
seit einer gefuhlten
Ewigkeit das VfL-
Trikot tragt, ist in der
2. Regionalliga eine
feste GroRRe im Team
von Trainer Nicu Las-
sel. Doch Wunder-
lich selbst gibt ge-
geniiber der Dewe-
zet-Sportredaktion
Entwarnung.

Dass er komplett mit Basketball aufhéren will,
»stimmt nicht®. Der 29-J&hrige gehdrt auch in
der neuen Saison zum Kader — wird aber
nicht mehr jedes Spiel mitmachen, wie er
selbst sagt. ,Ich werde hauptséachlich bei den
Heimspielen dabei sein. Und auch bei eini-
gen Auswartsspielen, die in der Nahe sind“,
sagt Wunderlich, der als Basketballer etwas
kirzer treten will.

Der Grund: ,Ich will mich in den nachsten Jah-
ren wieder mehr aufs Tennis konzentrieren®,
sagt Wunderlich, der nicht nur ein guter Bas-
ketballer ist, sondern auch einer der besten
Tennisspieler in unserer Region. Mit den Ver-
bandsliga-Herren des DT Hameln wurde
Wunderlich in der gerade zu Ende gegange-
nen Sommer-Saison Vizemeister — und ver-
passte den angepeilten Aufstieg nur knapp.

In der Winter-Saison schlagt Wunderlich fur
den DTH in der Landesliga auf, der zweit-
hdchsten Spielklasse in Niedersachsen. ,Ich
wirde gerne aber auch noch einmal in der
Oberliga spielen. Ob in Hameln oder viel-

54

leicht woanders, muss man mal schauen®,
sagt Wunderlich.

AuRerdem will er wieder mehr Tennisturniere
spielen, um in der Rangliste nach oben zu
klettern. Sein Ziel sind die Top 500. Da bleibt
zwar weniger Zeit fur Basketball, ,aber wenn
ich gebraucht werde, bin ich auf jeden Fall
dabei“, verspricht Wunderlich, der nebenbei
auch noch ,just for fun“ FuRball spielt. Und
zwar fur Tunderns Dritte, in der auch sein
bester Kumpel Sebastian Béhning spielt, der
ihn zu seinem Comeback als FuRRballer tiber-
redete. Und das war gleich von Erfolg
gekront, denn 2013 wurde Wunderlich
(,Wenn ich Zeit habe, kicke ich ein bisschen
mit*) mit den Schwalben gleich Meister der 2.
Kreisklasse (Staffel 2). Dass Wunderlich
auch ein richtig guter Kicker ist, stellte er am
vergangenen Spieltag der 1. Kreisklasse bei
Tinderns 4:3-Sieg in Bad Munder unter
Beweis, als er sich mit zwei Treffern in die Tor-
schitzenliste eintrug.

Quelle: DEWEZETvom 19.08.2014
von Andreas Rosslan



Herren sind mit Gorovyts in der Landesliga am Start
Insgesamt vier Herrenmannschaften mit starker Meldeliste gemeldet

Nach dem letztjahrigen Aufstieg freut sich die-
ses Jahr die Spitzenmannschaft des Vereins
auf eine heiBe Landesligasaison. Mit Sasha
Gorovyts konnte der Verein die Nummer 430
in Deutschland gewinnen, welcher mit Benno
Waunderlich, Marcel Baenisch und den bei-
den Trainern Daniel Weigelt und Markus
Rosensky ein starkes Team bildet.

Bereits am 3. Januar gilt es fir die Mann-
schaft in Osnabriick die ersten Punkte einzu-
fahren. Durch den Riickzug von Westercelle
stehen nur vier Punktspiele in diesem Winter
an, welche jedoch unter
anderem durch die star-
ken Einkaufe von DTV
Hannover und TSV
Havelse hoch interes-
sante Partien darstellen.

Auch die Zweitvertretung
des Vereins erwartet
eine starke Staffel in der
Verbandsklasse. Durch
die starken Leistungen
im Vorjahr und den
dadurch bedingten Lei-
stungsklassenaufstie-
gen wird Mannschafts-
fihrer Michael Ehrhardt
jedoch nicht angst und
bange. Mit Daniel Bor-
cherding, Marian Har-
tung und Artur Kremser
fuhren gleich drei LK 9er
die Mannschaft an, wel-
che mit Michael Ehrhardt
selbst LK 10 und Len-
nard Heidjann (LK 11)
selbst ein starkes Ver-
bandsteam ins Rennen
schicken.

Jetzt Find
mache“‘-

Nur eine Klasse tiefer in
der Bezirksliga startet die
dritte Mannschaft des
Vereins. Mit Mike Sad-
lau, Julius und Maximili-
an Kock sowie Alexander

der regionalen Tennisszene. Laut Mann-
schaftsfuhrer Julius Kock werden durch Stu-
dium und Abiturvorbereitungen jedoch ver-
mutlich nicht immer alle Spieler zur Verfu-
gung stehen, so dass er den Saisonverlauf
noch nicht einschatzen kann.

In der Regionsklasse sollen die jungen Ten-
nistalente um Leonard Stumpf, Jannis
Schnérch und Timm Scholze weitere Punkt-
spielerfahrungen machen. Bernard Ténnies
soll hierbei als routinierter Mannschaftsfiihrer
die ,jungen Wilden* fihren. Daniel Weigelt

Sparkassen-Finanzgruppe

Das Sparkassen-Finanzkonzept:
Beratung auf Augenhodhe statt 08/15.

Menschlich. Personlich. Verlasslich.

(]
5 Sparkasse
Weserbergland

Geben Sie sich nicht mit 08/15-Beratung zufrieden — machen Sie jetzt Ihren individuellen Finanz-Check bei der Sparkasse.Wann und wo immer

Stumpf und Sebastian
Zschoch versammeln
sich hier ebenfalls
bekannte Jugendspieler

Sie wollen, analysieren wir gemeinsam mit Ihnen |hre finanzielle Situation und entwickeln eine maBgeschneiderte Rundum-Strategie fiir Ihre
Zukunft. Mehr dazu in Ihrer Geschaftsstelle oder unter wwwsparkasse-weserbergland.de. Wenn’s um Geld geht - Sparkasse.




A

Pfingst-
Das Turnier fur alle Mitglieder. I\/I ixed .

Zusammen solltet ihr im Mixed- =
Doppel mindestens 60 Jahre alt Tu rn I e r
sein. Falls kein passender Partner

zur Hand ist, konnt ihr euch als
Single in die Meldeliste eintragen.
Der Sportausschuss hilft dann bei
der Partnersuche. Gespielt wird
jeweils ein Langsatz bis 9.
Meldeschluss ist am Freitag, dem
22. Mai, um 18 Uhr.

\

Pfingst-
sonntag,
24. Maiu,

ab 10 Uhr

56



DTH-Winterpunktspiele in der Hallensaison 2014/15

Damen-Verbandsliga
So., 11. Januar, 9.00 Uhr
So., 25. Januar, 10.00 Uhr
Sa., 7. Februar, 12.00 Uhr
So., 15. Februar, 10.00 Uhr
Sa., 21. Februar, 17.00 Uhr
Sa., 28. Februar, 14.00 Uhr

Herren-Landesliga

Sa., 3. Januar, 14.00 Uhr
Sa., 10. Januar, 14.00 Uhr
So., 25. Januar, 9.00 Uhr
Sa., 14. Februar, 14.00 Uhr

2.Herren, Verbandsklasse
Sa., 3. Januar, 17.00 Uhr
So., 11. Januar, 10.00 Uhr
Sa., 24. Januar, 17.00 Uhr
Sa., 7. Februar, 14.00 Uhr
Sa., 21. Februar, 14.00 Uhr
Sa., 28. Februar, 12.00 Uhr

3.Herren, Bezirksliga
Sa., 3. Januar, 14.00 Uhr
Sa., 10. Januar, 14.00 Uhr
So., 25. Januar, 14.00 Uhr
Sa., 14. Februar, 14.00 Uhr
So., 22. Februar, 10.00 Uhr
So., 1. Méarz, 10.00 Uhr
4.Herren, Regionsliga
Sa., 10. Januar, 12.00 Uhr
So., 25. Januar, 11.00 Uhr
So., 8. Februar, 10.00 Uhr
So., 15. Februar, 10.00 Uhr
So., 8. Marz, 9.00 Uhr

OMAN VON ALVENSLEBEN

echtsanwalte

TSC Fischbeck—DT Hameln

DT Hameln—RW Ronnenberg
GW Stadthagen—DT Hameln
DT Hameln—RW Barsinghausen
SVArnum—-DT Hameln

DT Hameln —TuS Wettbergen

VfL Osnabriick — DT Hameln
DT Hameln—DTV Hannover
TSV Havelse —DT Hameln

DT Hameln—-TC Sommerbostel

TuS Wettbergen Il-DT Hameln I
DT Hameln Il-TSV HalRbergen
SV Husum—-DTHamelnll

DT Hameln I1-TSV Havelse Il
DT Hameln Il- SG Rodenberg
BW Neustadt—DT Hameln Il

TSV Luthe —DT Hameln Il

DT Hameln Ill—Hamelner TC
Bickeburger WRB II-DT Hameln 11l
Barsinghauser TV—-DT Hameln 1l
DT Hameln Il -TV Springe

DT Hameln Il - RW Rinteln

GW Stadthagen—DT Hameln IV
TCBad Pyrmontll-DT Hameln IV
DT Hameln IV - GW Stadthagen I
DT Hameln IV-TC Bad Pyrmont Il
RW Rinteln II-DT Hameln IV

w & Dr. Soffge
w

in Burogemeinschaft

Tilmann Oltersdorf
Rechtsanwalt
im Angestelltenverhaltnis

Roman von Alvensleben
Rechtsanwalt
Fachanwalt fur Strafrecht

Dr. Friedhelm Soffge
Patentanwalt

Moltkestr. 3-5, Mlinchen
www.patent-soeffge.de
31785 Hameln Telefon 051 51 /98 72-0

164er Ring 16 Telefax 05151/ 98 72-4 www.v-alvensleben.de
Erbrecht | Strafrecht | Arztrecht | Medienrecht | Verkehrsrecht | Arbeitsrecht | Vertragsrecht | Gewerblicher Rechtsschutz

57



e
/ﬁf
-—_D

\

Der DTH

dankt allen Werbepartnern und Sponsoren
fur das gezeigte und kiunftige Engagement.
Unsere Mitglieder fordern wir auf, diese
Partner bei Ihren Eink&ufen besonders
zu bericksichtigen!

Der Vorstand

R REREPERPRERERPEPERERE PR EEPS
- -
- Sichtblendenwerbung -
[ 3 L
":' Firma Baukmeier Pro Office “"
- L
. Malermeister Ernst Deutsch Stadtsparkasse Hameln -
“ Elektro Hanisch Wolfgang Rendorf Tennisplatze d
- -
J Car akustik Deister- und Weserzeitung Hameln
& Kastner Dachdeckereibetrieb Schaper-Baustoffe, Ligde o
- -
4 Lohmar Bodenbelage Koopmann & Wienkoop I
- -
FREEREREEEEERREREREENERERE RN

a1
[e¢]



= Antrag auf Aufnahme =
i"@ in den Deutschen Tennisverein Hameln e.V. QI\H\\

Absender:
Vorname, Name, PLZ, Ort, Stralke bitte deutlich schreiben

Tel
Deutscher Tennisverein Hameln mit Vorwahl
z. Hd. Dr. Joachim Sohn Hand
Postfach 10 02 62 Y

31752 Hameln E-Mail

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
:
|
Hiermit stellen wir den Antrag auf Mitgliedschaft in den Deutschen Tennisverein Hameln e.V. !
Mit der Aufnahme erkennen wir die Satzung und Spielordnung des DTH e.V. an. I
:

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

\Vorname Name geboren am aktiv  passiv
Vorname Name geboren am aktiv  passiv
Vorname Name geboren am aktiv  passiv

Datum Unterschrift

| Mitgliedsbeitrédge des DTH e.V. Stand: 22. 2. 2013 Beitrag fallig jeweils April jeden Jahres

|
Erwachsene EUR 225,00  Jugendliche mit aktivem Elternteil EUR 70,00 :
Ehepaare/zusammenlebende Paare EUR 380,00  Kinder 3. — 6. Lebensjahr I
Familien EUR 450,00 1.Kind EUR 50,00 |
In Ausbildung/Freiwilligendienst EUR 120,00 2. Kind und weitere der Familie ~ EUR 30,00 |
Jugendliche 7. — 18. Lebensjahr Kinder mit aktivem Elternteil EUR 30,001
1. Jugendlicher EUR 100,00 Passive Mitglieder EUR 50,00 |
2. Jugendlicher und weitere der Fir die Zuordnung ist das Alter am
Familie EUR 70,00 1.1.des Jahres maRgebend.

Der Jahresbeitrag wird am 1. April des Jahres fallig. Bei Vereinseintritt im laufenden Jahr ist der Beitrag
im Eintrittsmonat fallig. Der Beitrag kann per Bankeinzug oder Rechnungsstellung beglichen werden.
Kann der Bankeinzug aus Griinden, die das Mitglied zu vertreten hat, nicht erfolgen, sind die daraus
entstehenden Bankgebuhren (Rucklastschrift) von dem Mitglied zu tragen. Mitglieder, die nicht am
Einzugsverfahren teilnehmen, tragen den erhéhten \Verwaltungsaufwand fur die Erstellung einer
Rechnung durch eine Bearbeitungsgebiihr von 5,- € jahrlich.

Arbeitsdienst: Gilt fur aktive Mitglieder vom 14. bis 65. Lebensjahr. Fiir die Zuordnung ist das Alter am
1.1. des Jahres malRgebend. Es sind 5 Stunden Arbeitsdienst pro Jahr abzuleisten. Die abgeleisteten
Stunden werden vom Platzwart auf Arbeitszetteln erfasst und bestétigt. Fir jede nicht nachgewiesene
Avrbeitsstunde sind im Folgejahr — zusammen mit dem Mitgliedsbeitrag — ersatzweise 12,- € an den
Verein zu zahlen (maximal also 60,- €). Die Vorstandsarbeit gilt als Ableistung des Arbeitsdienstes.

Vereinseintritt: Im Jahr des Vereinseintritts gelten folgende Regeln:
« bei Eintrittin den Monaten Januar bis Juni voller Beitrag

« bei Eintrittin den Monaten Juli bis September halber Beitrag

« bei Eintrittin den Monaten Oktober bis Dezember kein Beitrag

Lastschrifterméchtigung (SEPA-Mandat) auf der Ruckseite, bitte vollstandig ausfiillen!

59



Deutscher Tennisverein Hameln e.V., Toneb6nweg, 31789 Hameln
Glaubiger-Identifikationsnummer: DE 76 ZZZ 00000267291

Mandatsreferenz: Mitgliedsnummer
SEPA-Lastschrift-Mandat

Ich ermdchtige den Deutschen Tennisverein Hameln e.V., Zahlungen von meinem
Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die
vom Deutschen Tennisverein e.V. gezogenen Lastschriften einzulésen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungs-
datum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit
meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Name (Kontoinhaber)

StralRe und Hausnummer

Postleitzahl und Ort

DE

IBAN

BIC

Datum und Ort Unterschrift

60



Inserenten-Verzeichnis

Allee-Apotheke .........ccoovvvviiiiiiiiiiceecie, 53
Altstadt-Reiseblro..........cccevvvvveeeeeeeeeenns 15
Ambrosia Ristorante ............ccceeeeeeeeeeneriennn. 9

Ambulante Pflege Rima v. Alvensleben....25

Auguste Heine Bestattungswesen............ 47
Baukmeier Holzbau, Fertigbau................. 46
Bente Garten- und Landschaftsbau.......... 11
Beye Ingenieurblro GmbH...................... 23
Blesius FOtostudio ..........ocovveriiiiiiiineiienn 4
bpm-computer .........cccooeeiiiiiiie s 18
Brillen-Galerie ..o 13
Deutsch Malerbetrieb ..........c.cccoviienineen. 49
Die Hamelner Tennistrainer ...................... 12
Ehlerding Blumen ..........cccccciiiiiiiiiiennns 63
Engel Gebaudereinigung..........cccccevevvneen. 16
Femina Damenmoden ............cccoccveveennnee. 62
Figna Container ..........c.occveveeeeniiiieneeeens 48
First ReisebUro .........cocevviveeiiiciiic e 51
Friedemann/Schmalisch/von Schilgen ....... 4
Grope Tischlerei ........ccooiivieieeiiiiiiieeees 37
GuUmpel Zaunbau.........c.ccoocveiiiiieniiene, 24

Seite
Hanisch EIeKtro ........ccccovvveeiiiiiice, 41
Knemeyer Betten........ccccccvviiii, 10
Kock Rechtsanwalte ............cccceevveniennnn, 20
Koopmann & Wienkoop .......ccccccccuveeeeennes 10
Kursawe Bauunternehmen ....................... 16
Latzel Bad und Heizung .........ccccocoveeinnen. 21
LVM-Versicherungsbiro Sohns................. 64
Matzow Druckerei.........ccooveeiiiviiiiincsinnen, 38
PCF Fahrzeugpflege ........ccccoovivniierinnnn. 22
Wolfgang Rendorf Tennisplatze.................. 9
Schlesinger StatiK...........ccocoveiiieiiiienne 52
Sparkasse Weserbergland ....................... 55
SPOrt-BOX...coiiiiiiiiiiiie e 44
Stadtsparkasse Hameln ............ccccceeees 17
Stadtwerke Hameln ..o, 39
Roman v. Alvensleben, Rechtsanwalte.....57
VGH Vertretung Labisch OHG................... 7
VGH Regionaldirektion ..............cccccveenneen. 63
Volksbank Hameln — Stadthagen eG........ 19
XOX Snack und GebacK............cccceevnnene 64

Wir danken allen Inserenten fur die freundliche Mithilfe.
Unsere Mitglieder bitten wir, diese bei lhren Eink&ufen
besonders zu berticksichtigen!

61



Veranstaltungen 2015
Fr., 13. Februar, 19.30 Uhr  Preisskat im DTH-Clubhaus

So., 15. Februar, 14 — 18 Uhr Drop-in in der Gildenpfennighalle

Mi., 25. Februar, 19 Uhr Jahreshauptversammlung im DTH-Clubhaus

Sa., 11. April, 15 Uhr Saisoneréffnung auf der DTH-Anlage

Sa., 18. April, 15 Uhr 1. DTH-LK-Frihjahrs-Cup — Tagesturnier

So., 26. April, 11 Uhr 9. DTH-Multi-Drop-in auf der DTH-Anlage

So., 24. Mai, 10 Uhr Pfingst-Mixed-Turnier auf der DTH-Anlage

Di., 16. Juni, 10 Uhr 8. DTH-Fahrt zu den Gerry-Weber-Open

10. —12. Juli 3. DTH-Jingsten-Cup (Orange- und Green-Cup)
27.—29. Juli 7. DTH-Open Junior-XOX-Cup

30. Juli — 2. August 29. DTH-Open

Sa., 12. September 3. Damen-LK-Tagesturnier

Sa., 19. September 5. DTH-Rattenfanger-Cup — Tagesturnier

Fr., 20. November, 19.30 Uhr Preisskat im DTH-Clubhaus

Sa., 5. Dezember Nikolausturnier in der Guldenpfennighalle

DTH-Infos online: www.dthameln.de

Die ndchste Ausgabe erscheint Anfang April 2015.
Redaktionsschluss hierfir ist der 12. Marz 2015.

62



Impressum

Redaktion:

Gerhard Sohns, KniepstraRe 9 A, 31789 Hameln, Telefon (0 51 51) 40 51 90, Fax 40 51 91

e-Mail: so@superkabel.de
Herausgeber:

Deutscher Tennisverein Hameln e.V., Ténebdnweg, 31789 Hameln, Telefon (0 51 51) 94 29 99
Erscheinungsweise: Vierteljahrlich. Bezugspreis ist im Mitgliedsbeitrag des DTH enthalten.

Layout: Gerhard Sohns
Druckerei: Albert Matzow GmbH

— B E e

11
LA
Peter Ehlerding

Seit Giber 100 Jahren Deisterstral3e 90
31785 Hameln

mit Online-Shopping www.Blumen-Ehlerding.de

mit Gartenmarkt

Telefon 051 51/1 4052
Telefon 051 51 /1 40 53
Telefax 0 51 51 /5 91 45

E-Mail:
Blumen-Ehlerding@t-online.de

Die VGH Rente

Entspannt flir spdter vorsorgen

&
&
o

Proyp 10"
ingia) Lepensvers ™

Hohe Sicherheit,
starke Rendite
www.vgh.de/rente

VGH Versicherungen Regionaldirektion Hameln

Ostertorwall 41 ¢ 31785 Hameln
Tel. 05151 786-0 « Fax 05151 786-6845

L]
5 Finanzgruppe




Herausgeber
Deutscher Tennisverein
Hameln e.V.
Tonebdnweg

31789 Hameln

..m__.-— Uspfig' Kn
oo KnMag ich. XOX:

Snack-und Geback seit 198

Besuchen Sie unseren

Werksverkauf . .

XOX-Kantine

Am Hastebach 8, 31789 Hameln
www.xox.de

Offnungszeiten:
Mo-Fr 9.00-15.00 Uhr, Mi+Fr bis 18.00 Uhr, Sa 10.00-14.00 Uhr

Kompetente Beratung und
perfekter Schadenservice

Ramona Sohns

MeiBelstraBe 10
31787 Hameln
Tel. (05151) 60 66 23

info@sohns.lvm.de VERSICHERUNG




	Seiten 3 bis 32
	Seiten 33 bis 62

